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(Translation from the Italian original which remains the definitive version)

Independent auditors’ report pursuant to article 14 of
Legislative decree no. 39 of 27 January 2010

To the sole shareholder of
Scuderia AlphaTauri S.p.A.

Report on the audit of the financial statements

Opinion
We have audited the financial statements of Scuderia AlphaTauri S.p.A. (the

“company”), which comprise the balance sheet as at 31 December 2022, the profit
and loss account and cash flow statement for the year then ended and notes thereto.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial
position of Scuderia AlphaTauri S.p.A. as at 31 December 2022 and of its financial
performance and cash flows for the year then ended in accordance with the Italian
regulations governing their preparation.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISA
Italia). Our responsibilities under those standards are further described in the
“Auditors’ responsibilities for the audit of the financial statements” section of our
report. We are independent of the company in accordance with the ethics and
independence rules and standards applicable in Italy to audits of financial statements.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Management and coordination

As required by the law, the company disclosed the key figures from the latest financial
statements of the company that manages and coordinates it in the notes to its own
financial statements. Our opinion on the financial statements of Scuderia AlphaTauri
S.p.A. does not extend to such data.
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Scuderia AlphaTauri S.p.A,
Independent auditors’ report
31 December 2022

Responsibilities of the company’s directors and board of statutory auditors
(“Collegio Sindacale”) for the financial statements

The directors are responsible for the preparation of financial statements that give a
true and fair view in accordance with the Italian regulations governing their preparation
and, in accordance with the ltalian law, for such internal control as they determine is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

The directors are responsible for assessing the company’s ability to continue as a
going concern and for the appropriate use of the going concern basis in the
preparation of the financial statements and for the adequacy of the related
disclosures. The use of this basis of accounting is appropriate unless the directors
believe that the conditions for liquidating the company or ceasing operations exist, or
have no realistic alternative but to do so.

The Collegio Sindacale is responsible for overseeing, within the terms established by
the Italian law, the company’s financial reporting process.

Auditors’ responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or
error, and to issue an auditors’ report that includes our opinion. Reasonable
assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted
in accordance with ISA ltalia will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISA Italia, we exercise professional judgement
and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

— identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide
a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control;

— obtain an understanding of internal contro! relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose
of expressing an opinion on the effectiveness of the company’s internal control,

— evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness
of accounting estimates and related disclosures made by the directors;

— conclude on the appropriateness of the directors’ use of the going concern basis
of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on
the company’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a
material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditors’ report
to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditors’ report. However, future events or
conditions may cause the company to cease to continue as a going concern;



Scuderia AlphaTauri S.p.A.
Independent auditors’ report
31 December 2022

— evaluate the overall presentation, structure and content of the financial
statements, including the disclosures, and whether the financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation. '

We communicate with those charged with governance, identified at the appropriate
level required by ISA ltalia, regarding, among other matters, the planned scope and
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies
in internal control that we identify during our audit.

Report on other legal and regulatory requirements

Opinion pursuant to article 14.2.e) of Legislative decree no. 39/10

The company's directors are responsible for the preparation of a directors’ report at 31
December 2022 and for the consistency of such report with the related financial
statements and its compliance with the applicable law.

We have performed the procedures required by Standard on Auditing (SA Italia) 7208
in order to express an opinion on the consistency of the directors’ report with the
company's financial statements at 31 December 2022 and its compliance with the
applicable law and to state whether we have identified material misstatements.

In our opinion, the directors’ report is consistent with the company’s financial
statements at 31 December 2022 and has been prepared in compliance with the
applicable law.

With reference to the above statement required by article 14.2.e) of Legislative decree
no. 39/10, based on our knowledge and understanding of the entity and its
environment obtained through our audit, we have nothing to report.

Bologna, 31 January 2023

KPMG S.p.A.
(signed on the original)

Luca Ferranti
Director



Directors’ report of Scuderia AlphaTauri S.p.A. — single member company
at 31 December 2022

Via Boaria 229 Faenza (RA)

Share capital: Euro 2,500,000.00 fully paid-up
Tax and VAT code 00212230395, REA no. 85146
Managed and coordinated by Red Bull GmbH

(Translation from the Italian original which remains the definitive version)

DIRECTORS' REPORT

Dear Shareholder,

We submit the financial statements as at and for the year ended 31 December 2022 for your
approval.

This directors’ report has been prepared in accordance with article 2428 of the Italian Civil
Code.

Scuderia AlphaTauri S.p.A. (“SAT") manages a team of racing cars that compete in the
Formula One World Championship.

Thanks to the support of its sponsors, the company was able to reach a good level of
competitiveness compared to the other medium-sized constructors.

In 2022, the team placed ninth in the Formula One World Constructors’ Championship with
the drivers placing in the top ten 10 times (out of 22 races) and racking up 35 points.

In 2022, Fédération Internationale de I'Automobile (“FIA") introduced for the first time
financial regulations for participating in Formula One championships that define a cost cap
that limits certain costs that may be incurred by a F1 team.

The directors prepared the financial statements on a going concern basis. They assessed
the company's ability to continue as a going concern over a time horizon of twelve months
and did not detect any events or conditions that could, individually or as a whole, cast doubt
or significant doubt on the company’s ability to continue as a going concern over such time
horizon.

The company’s ability to continue as a going concern depends on the ongoing financial
support of its commercial sponsors, including the ultimate parent, Red Bull GmbH, and the
royalties earned from Formula One World Championship Ltd..

Specifically for the financial statements as at and for the year ended 31 December 2022, the
directors obtained formal confirmation of Red Bull GmbH’s intention to continue as main
sponsor in 2023.

Furthermore, the agreement in place with Formula One World Championship Ltd. will
guarantee revenues from the accrual and payment of Formula One commercial rights for
2023.

All investments made during the year and those underway are made with a view to
developing an increasingly competitive team that can compete with the other “private” teams,
which are SAT's direct competitors.
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The company’s objective for 2023 is to improve on its 2022 performance, achieving the best
possible position in the Constructors’ rankings.

CAPITAL EXPENDITURE

The company’s main purchases in 2022 included production machinery, precision machinery
and a plot of land next to the current facilities. Total expenditure in intangible fixed assets
and tangible fixed assets amounted to Euro 4,324 thousand and Euro 33,096 thousand,
respectively.

RESEARCH AND DEVELOPMENT

During the year, the company increased its ongoing commitment to research and
development, in order to improve the performance of the car participating in the Formula 1
World Championship. These costs are charged to the profit and loss account as incurred.

PERSONNEL

Company personnel totalled 397 at 31 December 2022 (371 at 31 December 2021),
including six managers, 15 junior managers, 128 white collars and 148 blue collars.

FINANCIAL POSITION AND RESULTS OF OPERATIONS

The company'’s total revenues (core business revenues plus other revenues and income, as
set out below) increased by Euro 28,791 thousand (+17.26%), mainly due to higher revenues
from FOWC.

The 2022 operating profit stood at Euro 3,442 thousand (Euro 2,650 thousand in 2021) and
the pre-tax profit came to Euro 3,663 thousand (Euro 2,079 thousand in 2021).

The financial statements at 31 December 2022 show a net profit for the year of Euro 2,061
thousand (Euro 962 thousand for 2021). This is the sixteenth year in a row in which the
company has achieved a net profit.
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at 31 December 2022

The reclassified profit and loss account and balance sheet and the main ratios are given

below:

Reclassified profit and loss account
(€'000)

Core business revenues

Other revenues and income

Purchases, services and other costs

Personnel expenses

Gross operating profit

Amortisation, depreciation and write-downs

Operating profit

Net financial income (charges)

Profit before taxes

Income taxes

NET PROFIT FOR THE YEAR

Reclassified balance sheet (€'000)

Intangible fixed assets

Tangible fixed assets

Financial fixed assets

Fixed assets

Current assets

Current liabilities

Provisions for risks and charges

Net working capital

2022 % 2021 %

89,762 100% 101,702 100%

105,827 117.90% 65,096 64.01%

- 137,506 -1563.19% -110,298 -108.45%

45211  -50.37%  -42620 -4191%

12,872 14.34% 13,880 13.65%

-9,430 -10.51%  -11,230 -11.04%

3,442 3.83% 2,650 2.61%

221 0.25% -571 -0.56%

3,663 4.08% 2,079 2.04%

-1,402 -1.56% -1,117 -1.10%

2,261 2.52% 962 0.95%

31 31
December % December % Difference %
2022 2021

4,324 9.63% 5,097 15.51% -773 -15.17%
33,096 73.69% 30,816 93.74% 2,280 7.40%
37,420 83.31% 35,913 109.25% 1,507 4.20%
38,468 85.65% 25,139 76.47% 13,329 53.02%
-28,853 66.47% -27,373 | -83.27% -2,480 9.06%
-676 ~1.51"/;: -320 -0.97% -356 111.25%
7,939 17.68% -2,554 T.77% 10,493 -410.85%
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-8.44%

36.63%

16.77%

44.05%

36.63%

Employees' leaving entitlement -445 -0.99% -486 -1.48% 41

NET INVESTED CAPITAL 44,914 100% 32,873 100% 12,041

Net equity 9,986 22.23% 8,626 26.24% 1,360

(Bank deposits)/

net financial debt 34,928 77.77% 24,247 73.76% 10,681

COVERAGE 44,914 100% 32,873 100% 12,041
2022 2021

ROE 29% 13%

ROI 8% 8%

OPERATIONAL RISK MANAGEMENT

Monitoring the risks related to the sources of revenues

One of the key sources of revenues for the company are the royalties received from Formula
One World Championship Ltd. (FOWC).

The calculation of royalties is based on an agreement between the company and FOWC.
Reference should be made to the introductory section of this report for additional information
thereon and information about the commercial relationship and Red Bull GmbH's intention to
continue as the company’'s main sponsor.

Proactive and more engagement in the management of this sport can drive the increase in
revenues.

The company carefully monitors these sources of revenues and the relationships with the
counterparties, which have been stable over the years. As described earlier on, these

sources of revenues are substantially confirmed for 2023.

Monitoring the relationships with the main technical suppliers

The relationships and the collaborations with the main technical providers are governed by
annual or long-term agreements which enable the company to plan the F1 season.

Power units and the racing car drivers are subject to contracts covering the season which is
about to commence.
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FINANCIAL RISK MANAGEMENT

Hedaing of currency risk

The company is exposed to currency risk, mainly as a result of its purchases of products and
services in US dollars and UK pounds and the royalties from FOWC in US dollars.
It did not enter into any hedges and maintained a marginal net exposure.

Hedgqing of interest and cash flow risks

The company is exposed to an immaterial risk of fluctuations in interest rates, since the loan
received from the ultimate parent Red Bull GmbH does not bear interest. On the other hand,
Red Bull GmbH provides continuous financial support to the company, being its main
sponsor. Reference should be made to the introductory section of this report.

Hedging of credit risk

The company manages its credit risk directly. Customers are adequately monitored and
potential credit risks are appropriately provided for.

It conducts periodic assessments to promptly identify impairment indicators which are
constantly monitored to limit insolvencies.

TRANSACTIONS WITH SUBSIDIARIES, ASSOCIATES, PARENTS AND SUBSIDIARIES OF PARENTS

All transactions with the ultimate parent, Red Bull GmbH, and its subsidiaries (AlphaTauri
GmbH, Red Bull Racing Ltd, Red Bull Powertrains Ltd and Red Bull Technology Ltd) are
detailed in the table below. They are carried out on an arm’s length basis, except for the non-
interest-bearing loan, and in the company’s interest, as confirmed by the formalised transfer
pricing analyses.

€000 REVENUES COSTS RECEIVABLES PAYABLES

AlphaTauri GmbH 3 562 - 36

Red Bull GmbH 48,979 895 - 35,462
Red Bull Power Train Ltd, Red Bull

Technology, Red Bull Racing Ltd 34 44,792 - -

49,016 46,249 - 35,498

OWN SHARES OR SHARES OF PARENTS

The company does not hold own shares or shares of its parents.
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No such shares were purchased or sold during the year.
SHARE CAPITAL

The fully subscribed and paid-up share capital of Scuderia AlphaTauri S.p.A., single-member
company, comprises 500,000 ordinary shares with a unit nominal value of Euro 5.00.

MANAGEMENT AND COORDINATION

The company is managed and coordinated by the ultimate parent, Red Bull GmbH, with
registered office at Am Brunnen 1, 5330 Fuschi Am See, Austria. Key figures from the latter's
most recently approved financial statements are attached to the notes to the company’s
financial statements.

BRANCHES

The company has a branch in Bicester (UK), where it mostly carries out R&D activities.
OUTLOOK

The company’s outlook has already been commented on at the start of this report.

OTHER INFORMATION

None of the conditions provided for by article 2428.3/4/6-bis of the Italian Civil Code apply.

NET PROFIT

The board of directors proposes that the shareholder allocates the net profit for the year of
Euro 2,260,864 to “Retained earnings”.

Faenza, 19 January 2023
Chairman of the Board of Directors

(Rudolf Theierl)
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SCUDERIA ALPHATAURI S.p.A.

Financial statements at 31 December 2022

BALANCE SHEET

|AsSETS . 4 R 3111212022 31/12/2021)
(A) SHARE CAPITAL PROCEEDS TO BE RECEIVED ’
Lrotal share capital proceeds to be received (A) ) 0 0!
'B) FIXED ASSETS " ’
|__1- Intangible fixed assets . ‘ . |
I 3) Industrial patents and inteifectual property rights ; 3,909,511 i 4,984,274
[_4) Concessions, licences, trademarks and similar rights 394,430 . 84,757
" 7)Other ’ 20,125 28,559
E Total intangible fixed assets - 4,324,066 5,097,590
"Il - Tangible fixed assets ‘ '
L 1) Land and buildings 10,734,456 10,537,563
" 2) Plant and machinery ’ 7,370,347 7,234,934
L_*_:?) Industrial and commercial equipment i ' 4,201,240 ~ 3,749,850
! 4) Other assets : 7,799,375 8,912,038
[ 5) Assets under construction and payments on account ' ; 2,990,826 382,021
» Total tangible fixed assets ' 33,096,244 30,816,406
LHI - Financial fixed assets : ]
" Total financial fixed assets () 0 0
[ Total fixed assets (B) ' 37,420,310 35,913,996
'C) CURRENT ASSETS ‘ '
[_I) Inventory - ’ . ]
1) Raw materials, consumables and supplies ‘ 2,521,410 3,532,143
I— 2) Work in progress and semi-finished products - 12,444,125 4,454,294
Total inventory » 14,965,535 7,986,437
L_II) Receivables - . l
‘ 1) Trade receivables : .
| Due within one year ‘ . 1,520,916 767,195)
" Total trade receivables ‘ 1,520,916 767,195
L 5-bis) Tax receivables i ' J
' Due within one year ; 3,034,278 3,624,582
[ Total tax receivables ' 3,034,278 3,624,562
" 5-ter) Deferred tax assets 5,613,179 3,224,521
! 5-quater) From others j
" Due within one year : 12,691,749 9,302,237
[ Total from others _ 12,691,749 9,302,237
" Total receivables ‘ 22,860,122 16,918,535
!_IJI - Current financial assets ' N l
: Total current financial assets : 0 0
UV - Liquid funds }
" 1) Bank and postal accounts ’ 528,962 652,794
L_ 3) Cash-in-hand and cash equivalents - 4,705 2,230
" Total liquid funds ‘ 533,667 655,024
I_Total current assets (9 ) 38,359,324 25,559,996
: D) PREPAYMENTS AND ACCRUED INCOME E 642,712 234,224
[ToTAL ASSETS - 76,422,346 - 61,708,216

Financial statements at 31 December 2022 Page 2



g'A)NETEQUI o

4726, 287 T

IX - Net proftfortheyear S ‘ 2260 865 - , 961,870

300 000

(R

L ANt bt * - i
TOTAL LIABILITIES} 76,422,34q _ o 61 708 216

'Finéﬂcial"értate’mervltsvat{}],Dégember2022 T x S B Pag¢3



SCUDERIA ALPHATAURI S.p.A.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

[ w - 2022 —2021)
A) PRODUCTION REVENUES:
{__1) Tumover from sales and services 89,761,940 101,701,950
’ ;Z) cf;r:,nge in work in progress, semi-finished products and finished i 7.989.832 (9.266,075)
|__4) Internal work capitalised 40,000 . 75333
i 5) Other revenues and income '
|__Grants related to income 1,770,163 2,131,679}
" Other 96,027,236 : 72,155,197
L Total other revenues and income 97,797,399 74,286.8&]
' Total production revenues 195,589,171 : 166,798,084
|B) PRODUCTION COST: |
' 6) Raw materials, consumables, supplies and goods 55,896,396 ‘ 41,461,017
L_Z) Services 56,211,013 45,208,732
x 8) Use of third party assets 22,406,896 22,282,106
L_g) Personnel expenses: _]
. a) Wages and salaries 29,606,765 ' 28,399,050
|__b) Social security contributions 6,269,645 6,375,340
; c) Employees’ leaving entitlement 1,722,407 I 1,613,935
| ___e) Other costs 7,611,759 6,231,767}
" Total personnel expenses 45210,576 42,620,092
L__1_0) Amortisation, depreciation and write-downs: ] ) l
" a) Amortisation of intangible fixed assets 1,851,651 2,029,827
L b) Depreciation of tangible fixed assets 6,578,514 __ 6,200,383
d) Write-downs of current receivables and liquid funds 1,000,000 3,000,000
L Total amortisation, depreciation and write-downs 9,430,165 11,230,21 (_)J
‘ 11) Change in raw materials, consumables, supplies and goods 1,010,733 (383,914)
L_14) Other operating costs 1,980,902 1,729,724
, Total production cost 192,146,681 . 164,147,967
[Operating profit (A-B) 3,442,490 2,650,117
i C) FINANCIAL INCOME AND CHARGES:
ng) Other financial income; _l
" d) Other income
[ other 0 31§
; Total other income 0 31
L Total other financial income 0 31 J
. 17) Interest and other financial charges '
[ other 2,056 (1,903)]
' Total interest and other financial charges 2,056 (1,903)
| _17-bis) Net exchange rate gains (losses) 222,915 (573,300)|
" Net financial income (charges) (C) (15+16-17+-17-bis) 220,859 (571,366)
ll_)) ADJUSTMENTS TO FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES: i
" TYotal adjustments (18-19) 0 0
[PRE-TAX PROFIT (A-B+-C+-D) - 3,663,349 2,078,751
E 20) Income taxes, current and deferred
| Current taxes 3,794,317 153,537
: Taxes relative to prior years (1,465) 226,761
E Change in deferred tax assets and liabilities (g@_s;_(_),:g_s__a) 736,583
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Total income taxes, current and deferred 1,402,484 1,116,881
@)NET PROFIT FOR THE YEAR ' ) 2,260,865 - .. 961,870
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CASH FLOW STATEMENT (INDIRECT METHOD)

2022 2021
’A Cash flows from operating activities (indirect method) l
'Net profit for the year 2,260,865 961,870
Income taxes 1 ,;102,484 1.1 16.!&1_[
Net interest expense/(income) 2,056 (1,934)
[Dividends 0 o]
‘Net gains on the sale of assets (1,200,113) (314,233)
; alFr’;c;g sfg; ;h:nyt?mirsbaelgog? ;r;csc:ge taxes, interest, dividends and 2465292 1,762,584
Non«monetary adjustments that did not affect net work/ng capital
bccruals to provisions 1,254,651 1,]]_2&3_7_]
' Amortisation and depreciation 8,430,165 8,230,210
Write-downs for impairment losses .. ) EI
Non-monetary adjustments to derivative assets and liabilities 0 0
[9ther non-monetary increases 934,797 3.025,6@
' Z’g,tjtlar;on-moneta/y adjustments that did not affect net working 10,619,613 12,433,212
12. Cash flows before changes in net working capital 13,084,905 14,195,796
: Changes in net working capital ’
{Decrease/(increase) in inventory (6,979,098) 8,882,161
{ Increase in trade receivables (1,753,721) (3,682,422)
{Increase in trade payables 803,208 3,533, QS_]
Decrease/(increase) in prepayments and accrued income (408,488) 41,987
Ecrease in accrued expenses and deferred income L 1,401,503 294,@
'Other increases in net working capital (4,915,316) A (8,417,070)
E’otal changes in net working capital (11,851,912) 652,235
3. Cash flows after changes in net worklng capital 1,232,993 ' 14,848,031
Other adjustments |
Interest collected/(paid) (2,056) ' 1,934
hncome taxes paid (1,402,484) (1.1 16,881)]
Dividends received 0 0
Utilisation of provisions (938,907) (4,346,478)_!
Other collections/(payments) 0 0
[ Total other adjustments ' (2,343,447) (5,461,425)|
; Cash flows from/(used in) operating activities (A) (1,110,454) 9,386,606
1@ Cash flows from investing activities _J
’ Tangible fixed assets
[Investments (8.950,099)  (10,281,454)]
'Divestments ' 1,374,028

1,291,860

] Intangible fixed assets

|
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SCUDERIA ALPHATAURI S.p.A.

Basis of preparation and accounting policies

Dear Shareholder,

The financial statements of Scuderia AlphaTauri S.p.A. have been prepared in accordance with
relevant Italian legislation, interpreted in the context of and integrated by the Accounting
Standards issued by the lItalian Accounting Standard Setter (OIC) in agreement with the
company's board of statutory auditors, where required.

The financial statements as at and for the year ended 31 December 2022 comprise a balance
sheet, a profit and loss account, a cash flow statement and these notes and are accompanied by
a directors’ report. The cash flow statement shows the reasons for increases and decreases in
liquid funds during the year and has been prepared under the indirect method, using the layout
provided for by OIC 10, and in Euros.

Since the application of articles 2423-bis and subsequent articles of the ltalian Civil Code had no
impact on the financial statements’ ability to give a true and fair view of the company’s financial
position and results of operations, none of the waivers permitted under article 2423.4 of the Italian
Civil Code were applied.

The balance sheet and profit and loss account comply with the format provided for by the Italian
Civil Code and are expressed in Euros, as are the notes. The amounts in the directors’ report are
expressed in thousands of Euros, unless stated otherwise.

If the information required by specific legal provisions is insufficient to give a true and fair view,
supplementary information deemed necessary for this purpose is provided.

The individual financial statements captions are measured prudently, on an accruals basis and
assuming the company will continue as a going concern. They are recognised and presented
considering the substance of the transaction or contract, where this is consistent with the Italian
Civil Code and OIC. The company has also upheld the principles of the consistent application of
accounting policies, materiality and the comparability of information.

The directors prepared the financial statements on a going concern basis. They assessed the
company's ability to continue as a going concern over a time horizon of twelve months and did not
detect any events or conditions that could, individually or as a whole, cast doubt or significant
doubt on the company'’s ability to continue as a going concern over such time horizon.

The company's ability to continue as a going concern depends on the ongoing financial support of
its commercial sponsors, including the ultimate parent, Red Bull GmbH, and the royalties earned
from Formula One World Championship Ltd..

Specifically for the financial statements as at and for the year ended 31 December 2022, the
directors obtained formal indication of Red Bull GmbH's intention to continue as main sponsor in
2023. Furthermore, the agreement in place with Formula One World Championship Ltd.
guarantees income from the accrual and payment of Formula One (“F1") commercial rights for the
whole of 2023.

As required by article 2497 and subsequent articles of the Italian Civil Code, it is noted that the
company is managed and coordinated by Red Bull GmbH and, therefore, key figures from the
latter's most recent financial statements are presented in the notes to the company’s financial
statements.

These notes have been prepared in accordance with the OIC.

For disclosures about the company’s operations, transactions with parents and their subsidiaries,
operational and financial risks and outlook, reference should be made to the directors’ report
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accompanying these financial statements.

Subsequent events, the proposed allocation of the net profit for the year and totai off-balance-
sheet commitments, guarantees and contingent liabilities are presented in specific sections of
these notes to the financial statements.

KPMG S.p.A. has audited these financial statements in accordance with article 14 of Legislative
decree no. 39 of 27 January 2010.

Changes in accounting policies

The company recognised the effects of such changes retroactively. Specifically, changes in
accounting policies are recognised in the year the company adopts the new standards and the
related effects are recognised in the opening balance of retained earnings under net equity of the
current year.

The effects of changes in estimates which are not due to incorrect estimates are recognised under
the profit and loss account caption related to the balance sheet item subject to estimate on an
accruals basis.

The correction of prior year significant errors is recognised in the opening balance of retained
earnings under net equity of the year in which the error is identified. The correction of prior year
insignificant errors is recognised in the profit and loss account of the year in which the error is
identified.

None of the above cases existed in 2022.

Basis of preparation

In application of the aforementioned policies:

— The company measures the individual assets and liabilities separately, in order to avoid
offsetting profits on certain items against losses on other items. Specifically, the company
recognises profits only if realised before the reporting date, whereas it considers risks and losses
on an accruals basis, even when they become known after the reporting date.

—The company recognises income and expense pertaining to the year regardless of when it is
collected or paid. They are, therefore, recognised in the profit and loss account on an accruals
basis in order to be included in the net profit or loss for the year.

- The directors assessed the company’s ability to continue as a going concern in the foreseeable
future, i.e., for at least twelve months from the reporting date. They did not identify any
uncertainties in this respect.

- The identification of rights, obligations and conditions is based on the contractual terms of
transactions and the reporting standards to check the correctness of the recognition or
derecognition of assets, liabilities, revenues and costs.

The company did not make any revaluations under specific laws.

- The materiality of the financial statements captions was assessed considering the financial
statements as a whole and both qualitative and quantitative factors.

- Each balance sheet, profit and loss account and cash flow statement caption presents the
corresponding figures of the previous year. Where necessary, the latter are adjusted for
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comparative purposes and the related effects are disclosed in the notes, if material.

Intangible fixed assets

Intangible fixed assets are recognised at cost, net of accumulated amortisation and impairment
losses.

Amortisation is calculated on a straight-line basis in relation to the residual useful life of the
relevant asset.

Start-up and capital costs 20%
Development costs 20%
Software 20%-50%
Licences and trademarks 6%
Other 9.8%-13.4%

The estimated useful life of software is two years, considering its rapid technical obsolescence,
except for certain structural software which has an estimated useful life of five years, as this is
believed to be more representative.

Leasehold improvements are amortised over the shorter of useful life and lease term, including
any reasonably certain renewal period. Assets under development are measured at cost. Their
amortisation begins when they are available for use.

Pursuant to OIC 9, every year the company tests its intangible fixed assets for impairment. If an
indication of impairment is identified, the company estimates the asset’s recoverable amount and
writes the asset down only if the recoverable amount is lower than the corresponding carrying
amount.

An asset's recoverable amount is the higher of its value in use and its fair value, net of costs of
disposal.

Value in use is calculated as the present value of the future cash flows expected to be derived
from an asset on the basis of market trends.

If there is no binding sales agreement, fair value is estimated on the basis of prices observed on
an active market, recent transactions, or on the basis of the best available information, to reflect
the amount that could be obtained from the asset’s sale.

If an asset's recoverable amount is lower than its carrying amount, it is recognised at such lower
amount and the difference is taken to the profit and loss account as an impairment loss.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are recognised at purchase, production or contribution cost, adjusted by any
revaluations made pursuant to relevant laws. The cost includes any directly related costs
(transport, freight, customs, insurance, etc.). They are initially recognised on the date the risks
and rewards associated with the purchased assets are transferred, which usually coincides with
the transfer of ownership.

Pursuant to article 10 of Law no. 72 of 19 March 1983, it is noted that the company has made no
revaluations of tangible fixed assets.

Tangible fixed assets are recognised net of related accumulated depreciation, calculated using

rates deemed suitable to adjust their carrying amount proportionately to their residuatl useful life.
Depreciation rates are halved for assets purchased during the year, in line with their average
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reduced participation in the production process.

The depreciation charge for the year has been caiculated using the ordinary rates set out below -
halved in the year of purchase - which are held to reflect the assets’ residual useful lives:

Buildings and light constructions ' 3% - 10%
Plant and machinery 6.66% - 20%
Industrial and commercial equipment 10% - 30%
Vehicles and internal means of transport 20% - 25%
Lorries 10%
Office furniture and machines and IT systems 12% - 20%

Depreciation is charged to the profit and loss account caption “Depreciation of tangible fixed
assets” as a balancing entry to the relevant accumulated depreciation captions, which are shown
as a direct reduction in assets.

Ordinary maintenance and repair costs are charged to the profit and loss account as incurred,
whereas maintenance costs that increase the carrying amount of the assets are recognised in the
balance sheet and depreciated over the residual useful life of the asset to which they refer.

Assets under construction are measured at cost. Their depreciation begins when they are
available for use.

Pursuant to OIC 9, every year the company tests its tangible fixed assets for impairment. If an
indication of impairment is identified, the company estimates the asset's recoverable amount and

writes the asset down only if the recoverable amount is lower than the corresponding carrying
amount.

An asset's recoverable amount is the higher of its value in use and its fair value, net of costs of
disposal.

Value in use is calculated as the present value of the future cash flows expected to be derived
from an asset on the basis of market trends.

If there is no binding sales agreement, fair value is estimated on the basis of prices observed on
an active market, recent transactions, or on the basis of the best available information, to refiect
the amount that could be obtained from the asset'’s sale.

If an asset’s recoverable amount is lower than its carrying amount, it is recognised at such lower
amount and the difference is taken to the profit and loss account as an impairment loss.

Inventory

In accordance with article 2426 of the ltalian Civil Code, inventory is recognised at the lower of
purchase or production cost and relevant market value.

The market value of raw materials and purchased semi-finished products is their replacement cost
whereas that of finished goods, internally-produced semi-finished products and work in progress
is their net realisable amount.

Specifically, historical cost has been balculated as follows:

e using the weighted average cost method for raw materials, consumables, supplies and
finished goods;

e at the actual production cost considering their stage of completion for work in progress and
internally-produced semi-finished products.

Obsolete or slow-moving items have been measured considering their residual possible use or
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expected realisation value. If the reasons for such write-down no longer exist, the original amount
is entirely or partially reinstated.

Receivables

Receivables are rights to receive liquid funds from customers or other third parties and are
measured at their estimated realisable value using the amortised cost method and considering the
time value of money. They are subsequently measured at their estimated realisable value through
a provision for bad debts, recognised as a direct reduction in receivables.

In the case of receivables due after one year whose effective interest rate is nil or is significantly
different from the market rate, the latter is used to discount the future cash flows arising from the
receivable to calculate its initial recognition value.

The amortised cost method is not applied when its effects are irrelevant, which is usually the case
for current receivables or when transaction costs, commissions paid between the parties and any
other difference between the original and recoverable amounts at the due date are insignificant
and when the effective interest rate is not considerably different from the market rate.

The company only derecognises receivables in the event of the substantial transfer of risks. This
is deemed to have taken place when the contractual rights to the cash flows generated by the
receivable expire, and title to the contractual rights to such cash flows and substantially all risks
related to the receivable, are transferred.

Liquid funds

Bank accounts and cheques on hand are measured at their estimated realisable value, which
usually coincides with nominal value, including the interest accrued at year end. Cash, stamps
and foreign currency are stated at their nominal value, translated at the closing rate.

Prepayments and accrued income, accrued expenses and deferred income

These relate to portions of costs and revenues pertaining to more than one year, the amount of
which changes over time. They are calculated on an accruals basis in accordance with the
matching principle. -

Foreign currency transactions

Foreign currency transactions are recognised at the exchange rate applicable on the transaction
date. Any difference arising when each transaction is settled is recognised in caption C.17-bis)
“Net exchange rate gains/losses” of the profit and loss account.

Foreign currency currrent receivables and payables still existing at year end are translated at the
closing rates and any resulting difference is recognised in caption C.17-bis) “Net exchange rate
gains and losses” of the profit and loss account. Should a net exchange rate gain arise from the
year-end translation of receivables and payables, it is recognised in an equity reserve which is not
distributable until realisation, or is used to cover prior year losses in accordance with OIC 26.

Derivatives
No derivative transactions were undertaken in 2022.

Net equity
Net equity items are recognised at their nominal amount pursuant to OIC 28.
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Provisions for risks and charges

Provisions for risks and charges comprise costs and charges of a specific nature, the existence of
which is certain or probable, but the amount or due date of which is unknown at year end.

Accruals to the provisions for risks and charges are recognised under the profit and loss account
captions to which the transaction relates, in line with the classification of costs by their nature.
Accruals to the provisions for risks and charges related to -core and non-core business
transactions are recognised under section B of the profit and loss account, except for captions
B12 and B13. Accruals to the provisions for risks and charges related to financial transactions are
recognised under caption C of the profit and loss account.

These provisions are treated as follows:

¢ when used to cover costs and charges incurred, they are taken to the profit and loss account
as a direct reduction in the relevant costs and charges;

¢ any excess is recognised as income in the same profit and loss account section in which the
original accrual was recognised.

Caption B10 d) includes any write-downs of prepayments and accrued income of a non-financial
nature (e.g., generated by leases). Write-downs of prepayments and accrued income of a
financial nature (e.g., interest) are shown under sections C or D of the profit and loss account.

OIC 31, issued in December 2016, introduces the provisions for onerous contracts, i.e., a contract
whereby the company undertakes to meet an obligation, whose unavoidable costs will exceed the
economic benefits expected to be received under it. The unavoidable costs to meet the obligation
are equal to the lower of the cost of fulfilling it and any compensation or penalties arising from
failure to fulfil it. When an onerous contract exists, the company recognises a provision for
onerous contracts upon taking on the obligation. The accrual to the provision is recognised in
class B, C or D of the profit and loss account, in accordance with the classification of costs by
their nature.

Employees’ leaving entitiement

The employees’ leaving entitlement is provided for on an accruals basis over the term of
employment contracts, pursuant to the law and national labour agreements. The carrying amount
comprises the entitlement accrued by each employee at year end, net of any advances paid and
the amount paid to the INPS (the Italian Social Security Institution) treasury fund.

Payables
Payables are measured at amortised cost, considering the time value of money.

When the effective interest rate is significantly different from the market rate, the latter is used to
discount the future cash flows arising from the payable to calculate its initial recognition value.

The amortised cost method is not applied when the effects are not significant, i.e., in the case of
short-term payables, when transaction costs, commissions and any other differences between the
opening and closing balance are meaningless, and when the effective interest rate is not
considerably different from the market rate.

Payables arising from asset purchases are recognised on an accruals basis when both the
following conditions are met: the assets’ production process has been completed and title to
ownership has been substantially, and not formally, transferred. Whereas substantial transfer
takes place with the transfer of risks and rewards, unless otherwise agreed in the contractual
provisions governing the transfers of risks and rewards.
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Payables arising from the service purchases are recognised on an accruals basis when the
service is received, i.e., when the service has been provided.

Taxes

Current taxes, which are calculated on the basis of a realistic estimate of taxable income, in
accordance with relevant tax legislation, are recognised net of advances and withholdings paid
under “Tax receivables” or “Tax payables”, depending on the resulting balance.

Deferred tax assets and liabilities are recognised on an accruals basis on the temporary
differences between the carrying amount and tax base of assets and liabilities, using the tax rates
that are expected to apply when the temporary differences reverse. They are revised annually to
consider any changes in the company'’s financial position and results and tax rates.

On a prudent basis, deferred tax assets are recognised only if and to the extent that the company
is reasonably certain that it will recognise adequate future taxable profit against which they can be
offset in the years they will reverse.

Moreover, deferred tax assets on tax losses carried forward are recognised only if all the following
conditions are met:

- the company is reasonably certain that it will recognise future taxable profit against which they
can be offset within their expiry date under tax legislation;

- the underlying losses are due to clearly identified circumstances, which are reasonably no longer
expected to repeat.

Deferred tax liabilities are recognised in the “Provisions for risks and charges”, while deferred tax
assets are recognised in the specific asset caption.

The company only offsets tax assets and liabilities in the financial statements if permitted under
tax legislation and if it intends to settle its tax assets and liabilities on a net basis via a single
lump-sum payment.

Costs and revenues

These are recognised prudently and on an accruals basis by recording the related prepayments,
accrued income, accrued expenses or deferred income. Revenues, income, costs and charges
are recognised net of any returns, trading discounts, allowances and rebates, as well as any taxes
directly related to the sales of products or provision of services.

Sponsorship revenues are recognised on an accruals basis over the term of the agreements,
which is usually linked to the racing season. Race car driver salary and related costs are
recognised on an accruals basis under services, over the term of the relevant agreement.

The intercompany transactions disclosed later on in these notes and in the directors’ report have
been carried out on an arm’s length basis.

Grants

Grants related to income are fully recognised in the profit and loss account of the relevant year, to
the extent that their disbursement is reasonably certain and their amount can be determined with
certainty.

Grants related to assets are commensurate with the cost of the tangible fixed assets to which they
relate and are recognised in the profit and loss account on a systematic basis over the assets’
useful life. They are accounted for using the indirect method by taking them as an indirect
reduction in the cost, as they are recognised in caption A5 “Other revenues and income” of the
profit and loss account and then deferred on an accruals basis in subsequent years as “deferred
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income”. In this case, the depreciation is calculated on the gross cost of the fixed assets.

Cash flow statement
Reference should be made to the specific section of these notes for further information.

Other information

Where offsets have been made, the gross amounts are disclosed in the notes to the relevant
balance sheet and profit and loss account captions.

B) FIXED ASSETS

Intangible fixed assets (B.l)
Intangible fixed assets amount to Euro 4,324,066 (Euro 5,097,590 at 31 December 2021).

BALANCE SHEET ASSETS

A breakdown of the individual items along with changes therein is as follows:

%Oponlng balance
Historical cost

Amortisation
{accumulated
amortisation)

Carrying amount

Changes of the
year

Increases

Amortisation of
the year

Total changes

Historical cost

Amortisation
(accumulated
amqrtisation)

Carrying amount

Closingvball_a’ncke N

i . Concessions, +
Start-upand ! ";:‘:jsit:lmgit&:? licences, | Other Total intangible
capital costs | . trademarks and | - fixed assets
| ? property rights similar rights |
; -
2,051,312 16,878,903 241,478 1,295,090 ; 20,466,783
2,051,312 : 11,894,629 156,721 1,266,531 15,369,193
! !
0 ) 4,984,274 84,757 28,559 5,097,590
: Z \
0 594,114 481,114 2,899° 1,078,127
0 ‘ 1,668,877 171,441 11,333 1,851,651
0 (1,074,763) 300,673 (8.434) (773.524)
i !‘ { ‘;
2,051,312 17,473,016 722,592 1,297,989 | 21,544,909
2,051,312 13,563,505 328,162 1,277,864 : 17,220,843
0 3,909,511 394,430 20,125 4,324,066

Industrial patents and intellectual property rights (B.1.3)
This caption amounts to Euro 3,909,511 net of the relevant accumulated amortisation (Euro
4,984,274 at 31 December 2021).
The balance at 31 December 2022 mainly relates to software. The 2022 increase relates chiefly
to the acquisition of new software licences.

Concessions, licences, trademarks and similar rights (B.1.4)
This caption amounts to Euro 394,430 (Euro 84,757 at 31 December 2021).
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The 2022 increase is due to the acquisition of a user license.

Other intangible fixed assets (B...7)

This caption comprises leasehold improvements amounting to Euro 20,125 net of the relevant
accumulated amortisation (Euro 28,559 at 31 December 2021).

Tangible fixed assets (B.ll)
Tangible fixed assets amount to Euro 33,096,244 (Euro 30,816,406 at 31 December 2021).

A breakdown of the individual items along with changes therein is as follows:

" Y H
; ) ! . Assets under
- Land and } Plant and ] "::C::rl:glearlc?:ld Other assets construction i Total tangible
buildings machinery . and payments ; fixed assets
equipment }
SRR S RS ST OO S L1 L S0 E R
Opening balance ] ] }
Historical cost 14,994,427i 30,398,149 18,249,458 30,453,842 382,021 94,477,897
Depreciation . . : .
(accumulated 4,456,864 | 23,163,215 14,499,608 21,541,804 0‘ 63,661,491
| depreciation) : :
Carrying amount 10,537.563% 7,234,934 3,749,850 8,912,038 382,021 5 30,816,406
Changes of the i . §
year ! ) !
Increases 711,720, 1,986,881 1,711,861 1,549,381, 2,990,256f 8,950,099
Reclassifications | f
(of the carrying (31) 337,041 48,386 (3.945) (381,451) ! 0!
amount) ‘ i

'

Decreases due to ' ‘

sales or ]

disposals (in the 27,563, 33,048 4,505 26,631 0 91,747

carrying amount) '
b i

, :
; e !
~ s

1

{

Depreciation of i

the year 487,233 ! 2,155,461 1,304,352 2,631,468 5 0 | 6,578,514 I
Total changes 196,893 135,413 451,390  (1,112,663)| 2608805 2,279,838
Closing balance 1 :

Historicalcost | 15674305 32604279 19971230 31779220 2,990,826, 103,019,869
Depreciation : :

{(accumulated 4,939,849 25,233,932 i 15,769,990 23,979,854 0! 69,923,625
depreciation) - : !
Carryingamount | 10,734,456 7,370,347| 4,201,240 7799375 2,990,826 33,096,244

The most significant investments in tangible fixed assets made in the year relate to the purchase
of a new plot of land, new production plant and machinery, new hardware and track equipment.

At year end, no tangible fixed assets were mortgaged or otherwise charged. For additional
information, reference should be made to the notes to “Payables secured by collateral on
company assets”.

During the year, no assets were written down.
No financial charges have been capitalised.

Finance leases
Pursuant to article 2427.1.22) of the ltalian Civil Code, it is noted that there were no finance
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leases in place durihg the year.
C) CURRENT ASSETS

Inventory (C.I)
Inventory amounts to Euro 14,965,535 (Euro 7,986,437 at 31 December 2021) as follows:

3,532,143 (1,010,733) 2,521,410
4,454,294 7,989,831 12,444,125
7,986,437 6,979,098 14,965,535

Gross inventory of Euro 30,249,449 (Euro 12,157,077 at 31 Decerﬁber 2021) is recogniséd net of
the obsolescence provision of Euro 15,283,914 (Euro 4,170,640 at 31 December 2021).

The increase is mainly due to the fact the technical regulations for 2023 are essentially
unchanged. This resulted in the availability of a significant volume of car parts at year end, that
can also be used in 2023, and in the receipt of new parts already at the end of 2022. The
obsolescence provision has been calculated based on a technical analysis of its usability in 2023.

Receivables (C.lI)
Current receivables are all due within five years and amount to Euro 22,860,122 (Euro 16,918,535
at 31 December 2021), as follows

767,195 753,721 x 1,520,916 1,520,916 0 0 é
3,624,582 (590,304) 3,034,278 3,034,278 0 . 0
3,224,521 2,388,658 5,613,179 -

5302237) 33895121 12691749, 12891749 0 .0

16,918,535 | - 5,941,587 22,860,122 17,246,943 0} - 0

The increase is mainly atributable to the recognition of the receivables due from Formula One
World Championship Ltd. (to be received in early 2023) and tax credits for ordinary and Industry
4.0 operating assets.

Receivables - Breakdown by geographical segment

A breakdown of receivables by geographical segment pursuant to article 2427.1.6 of the lItalian
Civil Code is provided below:
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Trade receivables 1,520,916 2,694 1,518,222
Tax receivables w_ ] 3,034,278 2,123606! 910672
Deferred tax assets © | 5,613,179 5,613,179 0
Fromothers 12,691,749 920746 11,762,003
Tomirecoivables |  22860122] 8669225 14190897

Trade receivables (C.11.1)
This caption includes trade receivables, which are all due within one year, amounting to Euro
1,520,916 (Euro 767,195 at 31 December 2021), as follows:

31/12/2021 Change 31/12/2022
Domestic customers 57,075 (54,381) 2,694
Foreign customers 4,238,120 1,808,102 6,046,222
Provision for bad (3,528,000) (1,000,000) (4,528,000)
debts
Total 767,195 753,721 1,520,916

Where necessary, the company has adjusted the carrying amount of its receivables to thelr
expected realisable value through the provision for bad debts.

The provision for bad debts underwent the following changes during the year:

31/12/2021 Increase Decrease 31/12/2022
Provision for bad debts (3,528,000) (1,000,000) 0 (4,528,000)
Total (3,528,000) (1,000,000) 0 (4,528,000)

Tax receivables (C.II.5 bis)
Tax receivables amount to Euro 3,034,278 (Euro 3,624,582 at 31 December 2021), as follows:

31/12/2021 _ Change 31/12/12022
Tax receivables 2,853502  (703,812) 2,149,690
VAT receivables 771,080 113,508 884,588
Total 3624582  (590,304) 3,034,278

The decrease in tax receivables is mainly due to the reclassification of IRES (corporate income
tax) receivables to tax payables for the purposes of the vertical offsetting of taxes.

Tax receivables of Euro 2,149,690 include tax credits worth Euro 2,111,606 for investments in
tangible and intangible, ordinary and Industry 4.0 operating assets.

VAT receivables amount to Euro 884,588 at 31 December 2022, of which Euro 796,814 relating to
the periodic settlement of the last quarter of the year of the Bicester (UK) branch and Euro 87,774
relating to foreign VAT to be claimed for reimbursement.

Deferred tax assets (C.II.5 ter)
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Deferred tax assets amount to Euro 5,613,179 (Euro 3,224,521 at 31 December 2021) as follows:

31/12/2021 Change 31/12/2022
Taxed provisions 1,252,812 3,199,882 4,452,694
Provision for bad debts 838,550 232,409 1,070,959
Other temporary differences 30,915 58,611 89,526
Tax losses 1,102,244 (1,102,244) 0
Total 3,224,521 2,388,658 5,613,179

They were accrued for costs deductible for tax purposes in future years.

Receivables from others (C.II.5 quater)

This caption amounts to Euro 12,691,749 (Euro 9,302,237 at 31 December 2021) and mainly
comprises commercial rights yet to be collected, advances to suppliers, guarantee deposits and
receivables from employees.

Financial assets
Similarly to the previous year, there were no current financial assets at the reporting date.

Liquid funds (C.IV)
Liquid funds amount to Euro 533,667 (Euro 655,024 at 31 December 2021).
A breakdown of the individual items along with changes therein is as follows:

Opening 3 Change of the Closing
L balance ! year balance
Bank and postal accounts 652,794 , (123,832) | 528,962
Cash-in-hand and cash i ‘
equi_val_ents‘ o 2,230' 2,475’ 4,705
Total liquid funds 655,024 (121,357) : 533,667

For additional information about the trends of the year, reference should be made to the cash flow
statement.

D) PREPAYMENTS AND ACCRUED INCOME

Prepayments and accrued income amount to Euro 642,712 (Euro 234,224 at 31 December 2021).
A breakdown of the individual items along with changes therein is as follows:

Opening [ Change of the

balance i year Closing balance

Prepayments 234,224 l 408,488 . 642,712
Total 234,224 408,488 ; 642,712
Prepayments

This caption includes costs pertaining to the following year, mostly for software and hardware
maintenance and other supplies for the 2023 season.

Capitalised financial charges
Pursuant to article 2427.1.8) of the Italian Civil Code, it is noted that no financial charges were
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capitalised at year end.

A) NET EQUITY

BALANCE SHEET

LIABILITIES AND NET EQUITY

Net equity amounts to Euro 9,987,152 (Euro 8,626,287 at 31 December 2021).

Changes in net equity items during the year are set out below:

Opening : Allocation of

Other

) ) balance ! dividends allocations Increase
Sharocapital | 2500000 0
Legal reserve 500,000 , 0
Other reserves - | ; B
Retained earnings 4,664,417 0} 61,870
Net profit for the year 961,870 900,000 0
Total net equity 8,626,287 . 900,000 61,870

_r " Net profit for
Decrease i Reclassifications i the year Closing balance

Sharo capital 0; 0 2500000
Legal reserve 0, 0} - 500,000 1
Other reserves i .

Retained earnings 0 0 ] l 4,726,287
Net profit forthe year 61,870 0 ‘ 2,260,865 2,260,865
Total net equity 61,870 Ol 2260865 9987152
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For the purposes of clarity, changes in net equity items during the previous year are set out below:

) o o ?ng‘:lr::::‘eg i A:::/‘;:g::;:f allc?ct:t?cr)ns Increase
Sharocapital 2,500,000 0 0 0
Legal reserve v 500,000
Retained earnings 4,109,227 0 0 585,190
Net profit for the year 2,355,190 1,800,000 0 0
Total net equity . 9484417] 1800000} 0] 555190

i Decrease : Reclassifications Netth;;r;);i;:or Closing balance
Share capital T 0 0 T 2,500,000
Legal reserve » 0 1 ‘ . 500,000
Other reserves ‘
Retained earnings o 0 0 4,664,417
Net profit for the year 555,190 0 961,870 961,870
Total net equity 555,190 0 961,870 8,626,287

The company made a net profit of Euro 2,260,865 in 2022, net of accrued current and deferred
taxes of Euro 1,402,484.

This result is in line with performance forecasts and the company has recorded a net profit for the
sixteenth consecutive year.

Share capital (A.l)

The share capital was fully paid-up at 31 December 2022 and is wholly owned by Scuderia
AlphaTauri-Beteiligungs GmbH.

For a breakdown of share capital, reference should be made to the “Categories of shares issued
by the company” section of these notes.

Availability and use of net equity items

Information on the origin, possible use and distributability of net equity items, in addition to their
use in previous years, as required under article 2427.1.7-bis of the Italian Civil Code, is set out
below:
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2,500,000 |

5,100,000

5,100,000

Other reserves (A. VI)
Slmllarly to the prevuous year there were no. other reserves at the reportmg date.

Retained earnings (A.VIIl)
Retained earnings amount to Euro 4, 726 287 (Euro 4 664,417 at 31 December 2021).

B) Provusuons for risks and charges
Provisions for risks and charges amount to Euro 675,563 (Euro 320.156 at 31 December 2021)
A breakdown of the individual items anng with changes therem is as follows:

“Tax provision, including deferred tax liabilities” mainly refates to inceme taxable in future years.
“Other provisions” include the provision of Euro 657,118 (Euro 300 000 at 31 December 2021)
related to probable future charges for sundry risks.

Euro 2,882 of this provision was used/released in the year and Euro 360,000 was accrued. The‘
amounts recognised refer to Ilabllltles deemed probable and prudently recogmsed
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C) Employees’ leaving entitiement

The employees' leaving entitlement amounts to Euro 444,614 (Euro 485,987 at 31 December
2021).

A breakdown of the individual items along with changes therein is as follows:

Employees’
leaving

entitlement
Opening balance 485,987
Changes of the year ]
Accruals o 1,254
utilisations | 42,627
Totalchanges | 41373
Closing balance 444,614

The carrying amount of the provision, which is gross of the related revaluation for the year,
reflects the actual payable to the company’s employees at 31 December 2022 in accordance with
relevant labour agreements.

In 2022, the company allocated Euro 5,402,889 to the treasury pension fund managed by INPS.

D) Payables

Payables amount to Euro 58,623,599 (Euro 46,985,871 at 31 December 2021). They are due
within five years and are comprised as follows:

Opening | Changes ofthe {  Closing
- B , balance ! year balance
Trade payables 15,313,277 803,208 16,116,485
Payables to parents 24,901,525 10,560,260 35,461,785 !
:::Y::tl:s to subsidiaries of 17,892 25,067 42,959 !
T??‘.,P?YE_';'.&S,_“.M"_. i 1,368,930 473,773 1.842,703%
Social security charges payable 2,780,203 -415,750 2,364,§v§§_f
Other payables 2,604,044 191,170 2,795,214 :
Total ' 46,985,871 11,637,728 58,623,599 -

Changes for the year in the different payable items are detailed below.

Trade payables (D.7)
Trade payables amount to Euro 16,116,485 (Euro 15,313,277 at 31 December 2021), as follows:

31/12/2021 Change 31/12/2022
italian suppliers 9,939,119 639,919 10,579,038
Foreign suppliers 5,374,158 163,289 5,537,447
Total 15,313,277 803,208 16,116,485
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Payable to subsidiaries (D.11)

This caption comprises payables to Red Bull GmbH amounting to Euro 35,461,785 (Euro
24,901,525 at 31 December 2021) related to a non-interest bearing loan. This loan falls due by
the.end of 2023.

Payables to subsidiaries of parents (D.11bis)

Payables to subsidiaries of parents are of a trade nature and amount to Euro 42,959 (Euro 17,892
at 31 December 2021).

Tax payables (D.12) :
Tax payables amount to Euro 1,842,703 (Euro 1,368,930 at 31 December 2021) and comprise tax
withholdings on wages and salaries of Euro 980,207, IRES and IRAP taxes of Euro 849,665, tax
withholdings on fees paid to consultants and similar of Euro 5,113, regional and local surcharges
on wages and salaries of Euro 5,409 and substitute tax payable on employees’ leaving
entittement of Euro 2,309.

Social security charges payable (D.13)

The balance amounts to Euro 2,364,453 (Euro 2,780,203 at 31 December 2021) and includes
Euro 2,033,359 due to social security institutions and Euro 331,094 due to regional funds, open-
ended and pension funds and the Cometa supplementary fund.

Other payables (D.14)

The balance amounts to Euro 2,795,214 (Euro 2,604,044 at 31 December 2021) and mainly
comprises amounts accrued by employees for wages and salaries, untaken holidays and leave
and travel allowances accrued at 31 December 2022.

Payables - Ageing analysis
An ageing analysis of payables pursuant to article 2427.1.6 of the lItalian Civil Code is provided
below:

I Opening Change of the Closing | Due within one | Due after one | Due after five

. ! balance . ‘year balance i year year years
Trade payables 15,313,277 803,208 16,116,485 16,116,485 0 0
Payables to H
parents . 24,901,525 10,560,260 35,461,785 : 35,461,785 0 0
Payables to :

17,892 25,067 42,959° 42,959 0 0.
Tax payables 1,368,930 473,773 1,842,703 1,842,703 0 0:
Social security ! ;
charges 2,780,203 -415,750 2,364,453 . 2,364,453 0 0:
payable :
Other payables 2,604,044 191,170 2,795,214 2,795,214 E
Total payables 46,985,871 11,637,728 : 58,623,599 | 58,623,599 '

Payables - Breakdown by geographical segment

A breakdown of payables by geographical segment pursuant to article 2427.1.6 of the Italian Civil
Code is provided below:
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. Total

e e e o e e on g .| ltaly [ Abroad

Trade payables 16,116,485 . 10,579,038 5,537,447
ligyables §9 parents . 35,461,785 ‘ 0 35,461,785
::3::;33 to subsidiaries of 42,959 0 . 42,959
Taxpayables . 1,842,703 1,842,703 | 0
Social security charges payable 2,364,453 . 1,796,705 ‘ 567,748
Other payables . 2,795,214 2,795,214 1 0
Payables 58,623,509 17,013,660 ' 41,609,939 !

Payables secured by collateral on company assets

Pursuant to article 2427.1.6) of the Italian Civil Code, it is noted that no payables are secured by
collateral on company assets.

E) Accrued expenses and deferred income
Accrued expenses and deferred income amount to Euro 6,691,418 (Euro 5,289,915 at 31
December 2021).

A breakdown of the individual items along with changes therein is as follows:

Opening i Change of the 3 Closing
e e balance } year {*  balance
Deferred income 5,289,915 1,401,503 ! 6,691,418
Total 5,289,915' 1,401,503 | 6,691,418

Deferred income refers to contractual amounts collected in 2022 but relating to 2023.
There are no accrued expenses or deferred income related to periods of more than five years.

Commitments, guarantees and sureties

For information about these items, reference should be made to the “Off-balance sheet
commitments, guarantees and contingent liabilities” section of these notes.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

A) PRODUCTION REVENUES
Production revenues amount to Euro 195,589,171 (Euro 166,798,084 in 2021).

Turnover from sales and services (A.1) - Breakdown by business segment
Turnover from sales and services amounts to Euro 89,761,940 (Euro 101,701,950 in 2021).

This caption includes revenues from sponsorships along with revenues from the sale of materials
and spare parts of Euro 231,677 (Euro 666,752 in 2021).

Turnover from sales and services (A.1) - Breakdown by geographical segment
A breakdown of turnover from sales and services by geographical segment is as follows:
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iy T e e £t e = o 2022

S European Union ‘ 51,468,813
v e _|Non-EU 38,293,127
Total . 89,761,940

Change in work in progress, semi-finished products and finished goods (A.2)
This caption amounts to Euro 7,989,832 (Euro -9,266,075 in 2021).

This caption includes the difference between the opening and closing balances of work in
progress, semi-finished products and finished goods.

Reference should be made to the note to “Inventory” for greater details of the change over the
previous year.

Other revenues and income (A.5)
Other revenues and income amount to Euro 97,797,399 (Euro 74,286,876 in 2021).

They mainly comprise the royalties relating to Formula One World Championship Ltd., the owner
of the F1 World Championship commercial rights, along with other revenues from core business
and grants.

B) PRODUCTION COST

Production cost amounts to Euro 192,146,681 (Euro 164,147,967 in 2021) and includes the
following items.

Raw materials, consumables, supplies and goods (B.6)
This caption amounts to Euro 55,896,396 (Euro 41,461,017 in 2021).

It includes purchases of materials used to build the F1 cars, team clothing, stickers for F1 cars
and other consumables.

Services (B.7)
This caption amounts to Euro 56,211,013 (Euro 45,208,732 in 2021).

It includes costs for car transport services, race car driver and team travel and accomodation
expenses, maintenance and repair of equipment and other operating assets, race car driver
salary, consultancy and professional services, marketing services and other general services,
such as electricity, mail, telephone, etc..

Consultancy and professional services include:

o fees to directors and statutory auditors (refer to the “Fees to company bodies” section of
these notes),

» fees to the independent auditors and their network for the statutory audit of the financial
statements and other services provided (refer to the “Audit fees” section of these notes).

Use of third party assets (B.8)
This caption amounts to Euro 22,406,896 (Euro 22,282,106 in 2021).

It mainly includes services related and linked to the supply of F1 engines, leases of flats and
manufacturing facility, rental of cars and other goods, royalties for patents, licences and
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concessions and championship services. Lastly, it includes rental of test circuits.

Personnel expenses (B.9)
This caption amounts to Euro 45,210,576 (Euro 42,620,092 in 2021).

It includes the cost for wages and salaries paid to employees, related social security contributions,
accruals to the employees’ leaving entitlement and other personnel-related costs.

Information on the average number of employees is provided in the specific section of these
notes.

Amortisation, depreciation and write-downs (B.10)
This caption amounts to Euro 9,430,165 (Euro 11,230,210 in 2021), as follows:

2021 2022
Amortisation of intangible fixed assets 2,029,827 1,851,651
Depreciation of tangible fixed assets 6,200,383 6,578,514
Other write-downs of fixed assets 0 0
Write-downs of current receivables 3,000,000 1,000,000
Total 11,230,210 9,430,165

Reference should be made to the notes to “Intangible fixed assets” and “Tangible fixed assets” for
greater details on amortisation and depreciation.

Change in raw materials, consumables, supplies and goods (B.11)
This caption amounts to Euro 1,010,733 (a negative Euro 383,914 in 2021).

Other operating costs (B.14)
This caption amounts to Euro 1,980,902 (Euro 1,729,724 in 2021).

This caption includes, inter alia, entry fees, including the cost of admission to the F1 World
Championship, gifts, the single municipal tax, direct and indirect taxes, and other operating costs.

C) FINANCIAL INCOME AND CHARGES

The company recognised net financial income of Euro 220,859 in 2022 (net financial charges of
Euro 571,366 in 2021). The caption comprises the following items.

Income from equity investments (C.16)

Pursuant to article 2427.1.11 of the Italian Civil Code, it is noted that there was no income from
equity investments.

Interest and other financial charges (C.17) - Breakdown by type of payables

A breakdown of interest and other financial charges pursuant to article 2427.1.12 of the Italian
Civil Code is provided below:
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Other
Total

Interest and
other financial
charges

Net exchange rate gains and losses (C.17-bis)

The company recognised net exchange rate gains of Euro 222,915 in 2022 (net exchange rate
losses of Euro 573,300 in 2021).

A breakdown of realised and unrealised exchange rate gains and losses is provided below:

Exchange rate losses

Exchange rate gains

B Unrealised Realised | Total |
76,857 1,282,174 1,359,031,

1

311,357 824,759 1,136,116

Revenues of an exceptional amount or impact

Pursuant to article 2427.1.13 of the Italian Civil Code, it is noted that there were no revenues of an
exceptional amount or impact.

Costs of an exceptional amount or impact
Pursuant to article 2427.1.13 of the Italian Civil Code, it is noted that there were no costs of an
exceptional amount or impact.

Income taxes, current and deferred (20)
This caption amounts to Euro 1,402,484 (Euro 1,116,881 in 2021).

It relates to the estimated 2022 IRAP tax of Euro 683,741, the estimated 2022 IRES tax of Euro
3,110,576, changes in deferred tax assets and liabilities of Euro 2,390,368 and taxes relative to
prior years of Euro 1,465.

A breakdown of the individual items is as follows:

% | Benefit (expense)
i i from participation
¢ Changesin | Changesin in the national tax
Current taxes Taxeriso:elzg\r/se to ; deferred tax 3 deferred tax consolidation
: priory ] liabilities : assets schemeitax
............................. [ . transparency
: 7 " reglme -
IRES 3,110,576 . 0 (1.710) 1,941,363
IRAP 683,741 (1,465) 0 447,295
Total 3,794,317 (1,465) (1,710 2,388,658 | 0

Cash flow statement
A cash flow statement is presented in accordance with the ltalian Civil Code. Balances are
calculated in terms of cash flows, represented by an increase or decrease in liquid funds for the

Financial statements at 31 December 2022

Page 28



SCUDERIA ALPHATAURI S.p.A.

year. Comparative figures for the previous year are also presented. Cash flows generated by
operating activities were determined using the indirect method. The amounts are shown in Eurcs.

OTHER INFORMATION

Workforce
The information on the average number of employees required under article 2427.1.15 of the
Italian Civil Code is provided below:

Average no. i

Manages [ 5
Junior managers 14
W_hite-coll}arsﬂ L ) 217
Blue-collars o 144
Total 380

Fees to company bodies

The information related to directors and statutory auditors required under article 2427.1.16 of the
Italian Civil Code is provided below:

—
. i Statutory
. ..., Dectos | auditors
Fees of 18,408
Advances 0 ; 0
Receivables 0, 0!
Commitments undertaken on : i
their behaif for guarantees 0! 0 ;
given .
Audit fees

The information on audit fees required under article 2427.1.16-bis of the Italian Civil Code
(introduced by article 37 of Legislative decree no. 39 of 27 January 2010) is provided below:

Amount l

Statutory audit of annual
financial statements

Other audit services

Other non-audit services
Total audit fees 237,764 .

The statutory audit and other audit services were performed by KPMG S.p.A., while the other non-
audit services were provided by KPMG LLP and KPMG Studio Associato.

Categories of shares issued by the company

Information on the shares comprising the company’s share capital and the number and nominal
amount of shares subscribed during the year, as required under article 2427.1.17 of the Italian
Civil Code, is set out below:
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500,000 2,500,000 ) 500,000 2,500,000
500,000 2,500,000 0 0 500,000 2,500,000

Securltles issued by the company

Pursuant to article 2427.1.18 of the Italian Civil Code, it is noted that the company has not issued
bonus shares, bonds convertible into shares, securities or other financial instruments.

Financial instruments

Pursuant to article 2427.1.19 of the Italian Civil Code, it is noted that the company has not issued .
any financial instruments at the reporting date.

Off-balance sheet commitments, guarantees and contingent liabilities

On 16 December 2022, a bank surety of Euro 1,040,400 was issued on the company s behalf for
the efficient management of customs transactions.

Assets and financing earmarked for specific deals

Pursuant to article 2427.1.20 of the Italian Civil Code it is noted that the company has not
earmarked any assets or fmancmg for a specific deal. -

Related party transactions

. Pursuant to articie 2427.1.22-bis of the Italian Civil Code governing related party disclosures, it is
noted that no transactions have been carried out at other than market conditions during the year,
except for the non-interest bearing loan received from Red Bull GmbH.

Moreover, the transactions were carried out in the company'’s interest.

Reference should be made to the comments set out earlier in these notes for further details on
transactions with parents, associates and other related parties.

Off-balance sheet transactions

Pursuant to article 2427.1.22-ter of the Italian Civil Code governing off-balance sheet transaction
disclosures, it is noted that there are no agreements that imply significant risks or benefits for the
company. '

Subsequent events
~No significant events have taken place since the reporting date.

Derivatives

Pursuant to article 2427-bis.1.1) of the Italian Civil Code, it is noted that there are no derivatives
recognised in the financial statements.

Management and coordination
Red Bull GmbH manages and coordinates the company.
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The key financial figures of Red Bull GmbH's 2021 financial statements are set out below in
accordance with article 2497-bis.4 of the Italian Civil Code (€'000):

Balance sheet 31/12/2021 31/12/2020
A) Share capital proceeds to be received 0 0
B) Fixed assets : 1,054,268 922,056
C) Current assets 2,104,322 1,892,593
D) Prepayments and accrued income 13,918 32,170
Total assets 3,172,508 2,846,819
A) Net equity 2,754,053 2,459,227
B) Provisions for risks and charges 0 . 0
C) Employees’ leaving entitlement 158,645 178,279

D) Payables 258,867 207,682

E) Accrued expenses and deferred income 943 1,631

Total liabilities 3,172,508 2,846,819

Profit and loss account 2021 -~ 2020
A) Production revenues 5,325,695 4,267,215
B) Production cost (3,810,729) (3,163,447)
C) Net financial income (charges) 0 0
D) Adjustments to financial assets 0 0
Net profit for the year 1,514,966 1,103,768

Red Bull GmbH prepares consolidated financial statements, to which reference is made. These
consolidated financial statements are available at such company’s registered office at Am
Brunnen 1, 5330 Fuschl Am See (Austria).

The trading and financial transactions with this ultimate parent are disclosed in these notes and
the directors’ report, to which reference is made.

Information pursuant to article 1.125 of Law no. 124 of 4 August 2017

As required by article 1.125 of Law no. 124/2017, with respect to the obligation to disclose in the
notes to the financial statements any sums received during the year for subsidies, grants, paid
engagements and, in any case, economic advantages of any kind received from the public
authorities and entities indicated in paragraph 125 of the same article, it is noted that, in 2022, the
company received non-specific grants which are not disclosed herein pursuant to article 35 of
Decree law no. 34/2019, which reworded article 1.125 and 125-bis of Law no. 124/2017.

Allocation of net profit for the year
We propose that you allocate the net profit for the year of Euro 2,260,865 to “Retained earnings”.

Faenza, 19 January 2023

Chairman of the Board of Directors
RUDOLF THEIERL
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Statement of compliance

The undersigned Milena Montini, pursuant to article 31.2-quinquies of Law no. 240/2000, states that this éléctronic
version matches the signed document filed in the company's books. Stamp duty paid online via the Ravenna Chamber
of Commerce, auth. no. 1506/2001 folder 3* of 27 March 2001.

The balance sheet, profit and loss account, cash flow statement and notes to the financial statements have been
prepared in compliance with the Italian XBRL taxonomy.

This copy matches the documents filed at the company.
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Relazione della societa di revisione indipendente ai sensi
dell’art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39
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Relazione sulla revisione contabile del bilancio d’esercizio

Giudizio
Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio della Scuderia
AlphaTauri S.p.A. (nel seguito anche la “Societa"), costituito dallo stato patrimoniale al

31 dicembre 2022, dal conto economico e dal rendiconto finanziario per I'esercizio
chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

A nostro giudizio, it bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e
corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Scuderia AlphaTauri S.p.A. al
31 dicembre 2022, del risultato economico e dei flussi di cassa per I'esercizio chiuso a
tale data in conformita alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Elementi alla base del giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformita ai principi di revisione
internazionali (ISA Italia). Le nostre responsabilita ai sensi di tali principi sono
ulteriormente descritte nel paragrafo “Responsabilita della societa di revisions per la
revisione contabile del bilancio d’esercizio” della presente relazione. Siamo
indipendenti rispetto alla Scuderia AlphaTauri S.p.A. in conformita alle norme e ai
principi in materia di etica e di indipendenza applicabili nell'ordinamento italiano alla
revisione contabile del bilancio. Riteniamo di aver acquisito elementi probativi
sufficienti e appropriati su cui basare il nostro giudizio.

Direzione e coordinamento

La Societa, come richiesto dalla legge, ha inserito nella nota integrativa i dati
essenziali dell'ultimo bilancio della societa che esercita su di essa I'attivita di direzione
e coordinamento. |l giudizio sul bilancio della Scuderia AlphaTauri S.p.A. non si
estende a tali dati.
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Responsabilita degli Amministratori e del Collegio Sindacale della Scuderia
AlphaTauri S.p.A. per il bilancio d’esercizio

Gli Amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che
fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformita alle norme italiane che
ne disciplinano i criteri di redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte
del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un
bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi 0 a comportamenti o eventi
non intenzionali.

Gli Amministratori sono responsabili per la valutazione della capacita della Societa di
continuare a operare come un'entita in funzionamento e, nella redazione del bilancio
d'esercizio, per 'appropriatezza dell'utilizzo del presupposto della continuita
aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. Gli Amministratori
utilizzano il presupposto della continuita aziendale nella redazione de!l bilancio
d'esercizio a meno che abbiano valutato che sussistono le condizioni per la
liquidazione della Societa o per l'interruzione dell'attivitd o non abbiano alternative
realistiche a tali scelte. .

Il Collegio Sindacale ha la responsabilita della vigilanza, nei termini previsti dalla
legge, sul processo di predisposizione dell'informativa finanziaria della Societa.

Responsabilita della societa di revisione per la revisione contabile del
bilancio d'esercizio

I nostri obiettivi sono I'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio
d’esercizio nel suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodio a
comportamenti o eventi non intenzionali, e 'emissione di una relazione di revisione
che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di
sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svoita in
conformita ai principi di revisione internazionali (ISA italia) individui sempre un errore
significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da
comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si
possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in
grado di influenzare le decisioni economiche degli utilizzatori prese sulla base del
bilancio d’esercizio.

Nell'ambito della revisione contabile svolta in conformita ai principi di revisione
internazionali (ISA Italia), abbiamo esercitato il giudizio professionale e abbiamo
mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la durata della revisione contabile.
Inoltre:

— abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d'esercizio,
dovuti a frodi 0 a comportamenti o eventi non intenzionali; abbiamo definito e
svolto procedure di revisione in risposta a tali rischi; abbiamo acquisito elementi
probativi sufficienti e appropriati su cui basare il nostro giudizio. Il rischio di non
individuare un errore significativo dovuto a frodi & piu elevato rispetto al rischio di
non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi non
intenzionali, poiché la frode pud implicare I'esistenza di collusioni, falsificazioni,
omissioni intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno;

— abbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della
revisione contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle
circostanze e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno della
Societa; '
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— abbiamo valutato I'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la
ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli Amministratori, inclusa la
relativa informativa,

— siamo giunti a una conclusione sull'appropriatezza dell'utilizzo da parte degli
Amministratori del presupposto della continuita aziendale e, in base agli elementi
probativi acquisiti, sull'eventuale esistenza di un'incertezza significativa riguardo a
eventi o circostanze che possono far sorgere dubbi significativi sulla capacita della
Societa di continuare a operare come un’entita in funzionamento. In presenza di
un'incertezza significativa, siamo tenuti a richiamare [‘attenzione nelia relazione di
revisione sulla relativa informativa di bilancio ovvero, qualora tale informativa sia
inadeguata, a riflettere tale circostanza nella formulazione del nostro giudizio. Le
nostre conclusioni sono basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della
presente relazione. Tuttavia, eventi o circostanze successivi possono comportare
che la Societa cessi di operare come un’entita in funzionamento;

— abbiamo valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio
d'esercizio nel suo complesso, inclusa l'informativa, e se il bilancio d’esercizio
rappresenti le operazioni e gli eventi sottostanti in modo da fornire una corretta
rappresentazione.

Abbiamo comunicato ai responsabili delle attivita di governance, identificati a un livello
appropriato come richieste dagli ISA ltalia, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica
pianificate per la revisione contabile e i risuitati significativi emersi, incluse le eventuali
carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della revisione
contabile.

Relazione su altre disposizioni di legge e regolamentari

Giudizio ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera e), del D.Lgs. 39/10

Gli Amministratori della Scuderia AlphaTauri S.p.A. sono responsabili per la
predisposizione della relazione sulla gestione della Scuderia AlphaTauri S.p.A. al 31
dicembre 2022, incluse la sua coerenza con il relativo bilancio d'esercizio e la sua
conformita alle norme di legge.

Abbiamo svolto le procedure indicate nel principio di revisione (SA Italia) 720B al fine
di esprimere un giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio
d’esercizio della Scuderia AlphaTauri S.p.A. al 31 dicembre 2022 e sulla conformita
della stessa alle norme di legge, nonché di rilasciare una dichiarazione su eventuali
errori significativi.

A nostro giudizio, la relazione sulla gestione & coerente con il bilancio d'esercizio della
Scuderia AlphaTauri S.p.A. al 31 dicembre 2022 ed & redatta in conformita alle norme
di legge.
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Con riferimento alla dichiarazione di cui allart. 14, comma 2, lettera e), del D.Lgs.
39/10, rilasciata sulla base delle conoscenze e delia comprensione dell'impresa e del
relativo contesto acquisite nel corso dell'attivita di revisione, non abbiamo nulla da
riportare.

Bologna, 31 gennaio 2023
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Via Boaria n.229 Faenza (RA)

Capitale Sociale. Euro 2.500.000,00 i.v.

Codice Fiscale e. P. IVA 00212230395, REA n.85146

Societa soggetta all’attivita di direzione e coordinamento da parte di Red Buli GmbH

RELAZIONE SULLA GESTIONE

Egregio Azionista,

sottoponiamo alla Vostra attenzione il Bilancio per I'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022.
La presente relazione ¢ redatta ai sensi dell’art. 2428 del Codice Civile.

Scuderia AlphaTauri S.p.A. (“SAT") gestisce una scuderia che partecipa al Campionato
mondiale di Formula 1.

Il supporto da parte degli sponsor offre alla Societa la possibilita di raggiungere un buon
livello di competitivita nei confronti di altri costruttori di medie dimensioni.

Il 2022 ha visto la squadra classificarsi al 9° posto nel Campionato Mondiale Costruttori e i
piloti piazzarsi per 10 volte tra i primi dieci classificati (su 22 gare), accumulando 35 punti.

Il 2022 é stato il primo anno di introduzione da parte della FIA di un regolamento finanziario
per la partecipazione alle competizioni di Formula 1, regolamento che fissa un tetto alle
spese che una squadra pud sostenere per la partecipazione al campionato.

Gli amministratori hanno redatto il bilancio d'esercizio nel presupposto della continuita
aziendale. Nel farlo, gli amministratori hanno effettuato una valutazione della capacita
dell'impresa di continuare ad operare come un’entita in funzionamento in un orizzonte
temporale di 12 mesi. Gli amministratori non hanno individuato eventi o circostanze che,
individualmente o nel complesso, possano generare dubbi significativi nell'orizzonte
temporale citato circa la capacita dellimpresa di continuare ad operare come un'entita in
funzionamento.

Nello specifico, la continuita aziendale della Societa dipende dalla prosecuzione del
sostegno finanziario da parte degli sponsor commerciali, fra i quali anche la controllante
indiretta Red Bull GmbH e dai proventi ricevuti da Formula One World Championship Ltd.
Con riferimento specifico al bilancio chiuso al 31 dicembre 2022 gli Amministratori hanno
ottenuto formale evidenza circa l'intenzione di Red Bull GmbH di voler continuare nel ruolo di
sponsor principale anche nell’esercizio 2023.

L'accordo in essere. con Formula One World Championship Ltd garantira inoltre entrate per
maturazione e pagamenti dei diritti commerciali della Formula 1 anche per il 2023.

Tutti gli investimenti fatti e quelli in corso sono diretti a porre le basi per la crescita e lo
sviluppo di una squadra che sia sempre pili competitiva e in grado di competere con gli altri
team “privati’ che sono i concorrenti diretti di SAT.
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Per 'anno 2023 la squadra ha come obiettivo quelio di migliorare il livello di prestazione
raggiunto nel 2022, cercando di ottenere la miglior posizione possibile nella classifica
costruttori.

INVESTIMENTI

Durante I'esercizio 2022 gli investimenti piu significativi sono stati effettuati nell’'acquisto di
nuovi macchinari per la produzione, macchinari di precisione e un nuovo terreno adiacente
gli stabilimenti attuali. Gli investimenti complessivi effettuati sono pari a 4.324mila Euro in
immobilizzazioni immateriali e a 33.096mila Euro in immobilizzazioni materiali.

ATTIVITA DI RICERCA E SVILUPPO

Nel corso del periodo la Societd ha aumentato il costante impegno nell'attivita di ricerca e
sviluppo, allo scopo di migliorare le prestazioni della vettura partecipante al Campionato
Mondiale di Formula 1. Tali oneri sono addebitati a conto economico quando sostenuti.

PERSONALE

Il personale in forza presso la societa al 31 dicembre 2022 é pari a 397 unita (371 nel 2021),
di cui 6 dirigenti, 15 quadri, 128 impiegati, 148 operai.

ANDAMENTO ECONOMICO, PATRIMONIALE E FINANZIARIO

| ricavi totali della Societa (Ricavi della gestione caratteristica e Altri ricavi e proventi, sotto
indicati) sono aumentati di 28.791 mila Euro (+17,26%) principalmente per maggiori ricavi
dalla FOWC.

Il risultato operativo dell'esercizio 2022 & stato positivo per 3.442mila Euro (positivo per
2.650mila Euro nel 2021) e il risultato ante-imposte al 31 dicembre 2022 é stato positivo per
3.663mila Euro (positivo per 2.079mila Euro nel 2021).

Il bilancio della Societa al 31 dicembre 2022 si chiude con un utile di 2.061mila Euro (utile di
962mila Euro nel 2021) per cui, per il sedicesimo anno consecutivo, la Societa ha chiuso il
bilancio con un utile dopo le imposte.

Presentiamo di seguito il conto economico e lo stato patrimoniale riclassificati e i principali
indici:

Conto Economico Riclassificato €000 2022 % 2021 %

Ricavi della gestione caratteristica 89.762' 100%  101.702° 100%
Altri ricavi e proventi 105.827 117,90% 65.096 64,01%
Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi - 137.506 -153,19% -110.298 -108,45%
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Lavoro e oneri relativi
Margine operativo lordo
Ammonrtamenti e svalutaiioni
Risultato operativo
Proventi (oneri) finanziari
Risultato ante imposte
Imposte sul reddito

UTILE DELL'ESERCIZIO

Stato Patrimoniale Riclassificato €'000

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni Finanziarie

Capitale Immobilizzato

Attivita d'esercizio

Passivita d'esercizio

Fondi per rischi e oneri

Capitale di esercizio netto

Trattamento di fine rapporto

CAPITALE NETTO INVESTITO

Patrimonio netto

(Saldi bancari attivi)/
Indebitamento finanziario netto

COPERTURE

-45211  -50,37%  -42.620 -4191%
12872 14,34%  13.880  13,65%
-9.430 -1051%  -11.230 -11,04%
3442 3,83% 2,650 2,61%
221 0.25% 571 -0,56%
3.663 4,08% 2.079 2,04%
-1.402  -156%  -1.117  -110%
2.261 2,52% 962 0,95%
2022 % 2021 % Delta %
4.324 9,63% 5.097 15.51% 773 -1517%
'33.096 73,69% 30.816 93,74% 2.280 7,40%
37.420 83,31% 35.813 109,256% 1.507 4,20%
38.468 85,65% 25.139 76,47% 13.329 53,02%
-29.853 -66,47% -27.373 -83.27% ~2.480 8,06%
676 -1.51% -320 -0,.97% -356 114,25%
7.939 17,68% -2.564 777%  10.493  -410,85%
-445 -0,99% -486 -1,48% 41 -8,44%
44.914 100% 32.873 100%.  12.041 36,63%
9.986 22,23% 8.626 26,24% 1.360 15,77%
34.928 77.77% 24.247 73.76%  10.681 44,05%
44,914 100% 32,873 100% 12.041 36,63%
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2022 2021
ROE 29% 13%
ROl 8% 8%

GESTIONE DE! RISCHI OPERATIVI

Politica di monitoraggio dei rischi sulle fonti di ricavo

Un'importante fonte di ricavo della societa & rappresentata dai proventi corrisposti da parte
della Formula One World Championship Ltd. (FOWC).

La determinazione del provento da parte di FOWC é definita sulla base di un contratto fra la
Societa e la FOWC, per il quale si rinvia a quanto dettagliato nel paragrafo introduttivo, cosi
come per cio che riguarda i rapporti commerciali e I'intenzione a mantenere il proprio ruolo di
sponsor principale da parte di Red Bull Gmbh.

Una gestione sportiva positiva ed in crescita pud essere di supporto per lo sviluppo dei ricavi.

La Societa monitora accuratamente tali fonti di ricavo e i rapporti con le relative controparti,
stabili nel tempo. Come segnalato in precedenza, con riferimento all'esercizio 2023, tali fonti

di ricavo sono sostanzialmente confermate.

Politica di monitoraggio dei rapporti con i principali fornitori tecnici

| rapporti e le collaborazioni con i principali fornitori tecnici sono normati da contrattualistica
annuale o pluriennale, che permette una pianificazione della stagione sportiva.

Facendo riferimento alla '‘power unit’ ed ai piloti, sono in essere contratti a copertura della
stagione sportiva che sta per iniziare. ‘

GESTIONE DEI RISCHI FINANZIARI

Politica di copertura del rischio finanziario derivante dalla fluttuazione dei cambi

La Societa é soggetta al rischio di cambio principalmente per effetto degli acquisti di prodotti
e servizi regolati in USD e GBP e dei proventi corrisposti dalla FOWC in USD.

La Societa non ha stipulato contratti di copertura, mantenendo un'esposizione nétta
marginale.

Politica di copertura del rischio finanziario derivante dalla fluttuazione dei tassi d'interesse e
dei flussi di cassa

La Societa & soggetta in modo non rilevante a rischi finanziari originati da fluttuazioni dei
tassi d'interesse, considerando che il finanziamento passivo in essere con la controllante
indiretta Red Bull GmbH é infruttifero. Inoltre, si evidenzia che, dal lato attivo, la Red Bull
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GmbH contribuisce in maniera continuativa, come Sponsor principale, al supporto
economico e finanziario della Societa. A tal proposito, si rinvia anche a quanto precisato nel
paragrafo introduttivo della presente Relazione sulla Gestione.

Politica di copertura del rischio derivante dalla gestione del credito.commerciale

La Societa gestisce direttamente il rischio commerciale. La clientela viene adeguatamente
monitorata ed i rischi potenziali sui crediti sono adeguatamente accantonati.

Valutazioni periodiche sono effettuate per cogliere tempestivamente indicatori di sofferenza
del credito, che viene costantemente monitorato al fine di contenere le situazioni di
insolvenza.

RAPPORTI CON IMPRESE CONTROLLATE, COLLEGATE, CONTROLLANTI E IMPRESE
SOTTOPOSTE AL CONTROLLO DI QUESTE ULTIME

Tutti i rapporti economici e patrimoniali con la societad indirettamente controllante Red Bull
GmbH e con le societad sottoposte a comune controllo da parte della stessa, AlphaTauri
GmbH, Red Bull Racing Ltd, Red Bull Powertrains Ltd e Red Bull Technology Ltd, indicati
nella tabella che segue, sono regolati a normali condizioni di mercato, ad eccezione del
finanziamento infruttifero, e nell'interesse della Societa, cosi come documentato dalle analisi
sui prezzi di trasferimento formalizzate.

€ 000 RICAV! COSTI CREDITI DEBITI

AlphaTauri Gmbh 3 562 - 36

Red Bull Gmbh 48.979 895 - 35.462
Red Bull Power Train Ltd, Red Bull

Technology, Red Bull Racing Ltd 34 44.792 - .

49.016 46.249 - 35.498

AZIONI PROPRIE O DI SOCIETA CONTROLLANTI

La Societa non possiede azioni proprie o azioni di societa controllanti.
Nel corso dell'esercizio non sono state acquistate o alienate azioni proprie o azioni di societa
controllanti.

STRUTTURA DEL CAPITALE

|| capitale sociale della Scuderia AlphaTauri S.p.A. a socio unico, interamente sottoscritto e
versato, risulta costituito da n. 500.000 azioni ordinarie di valore nominale di Euro 5,00

ciascuna.
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ATTIVITA DI DIREZIONE E COORDINAMENTO
La Societa & soggetta all'attivitd di direzione e coordinamento da parte della controllante
indiretta Red Bull GmbH, con sede legale in Am Brunnen 1, 5330 Fuschl Am See, Austria, il

cui prospetto riepilogativo dei dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato & incluso nella
Nota Integrativa.

SEDI SECONDARIE

La Societa dispone di una sede secondaria a Bicester (UK) dove svolge prevalentemente
attivita di ricerca e sviluppo.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

L’evoluzione prevedibile della gestione € commentata nel paragrafo introduttivo.
ALTRE INFORMAZIONI

Non sussistono le fattispecie di cui all'articolo 2428 c.c. numero 3, 4 e 6bis. '
RISULTATO D’ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione propone all'Azionista di destinare I'utile dell’'esercizio di Euro
2.260.864 alla Riserva “Utili portati a nuovo”.

Faenza, 19 gennaio 2023
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Stato patrimoniale

31-12-2022  31-12-2021
Stato patrimoniale
Attivo
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) 0 0
B) Immobilizzazioni - B
| - Immobilizzazioni immateriali
1) costi di impianto e di ampliamento " 0 0
3) diritti di brevetto industriale e diritli di utilizzazione delle opere dell'ingegno 3.909.511 4.984.274
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili 394.430 84.757
7) altre 20.125 28.559
Totale immobilizzazioni immateriali ) 4.324.066 5.097.590
It - Immobilizzazioni materiali
1) terreni e fabbricati 10.734.456  10.537.563
2) impianti e macchinario 7.370.347 7.234.934
3) attrezzature industriali e commerciali 4.201.240 3.748.850
4) altri beni 7.799.375 8.912.038
§) immobilizzazioni in corso e acconti 2.990.826 382.021
Totale immobilizzazioni materiali 33.096.244  30.816.406
HI - immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni finanziarie 0 0
Totale immobilizzazioni (B) 37.420.310  35.913.996
C) Attivo circolante
| - Rimanenze
1) materie prime, sussidiarle e di consumo 2.521.410 3.632.143
2) prodotti in corso.di lavorazione e semilavorati 12444125 4.454.294
Totale rimanenze 14.965.535 7.986.437
Il - Crediti
1) verso clienti
esigibili entro l'esercizio successivo 1.520.916 767.195
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 -
Totale crediti verso clienti 1.520.916 767.195
5-bis) crediti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo 3.034.278 3.624.582
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 -
Totale crediti tributari 3.034.278 3.624.582
5-ter) imposte anticipate 5.613.179 3.224.521
5-quater) verso altri
esigibili entro l'esercizio successivo 12.681.749 9.302.237
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 -
Totale crediti verso altri 12.691.749 9.302.237
Totale crediti 22.860.122 16.918.535
11l - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 0 0
1V - Disponibilita liquide
1) depositi bancari e postali 528.962 652.794
3) danaro e valori in cassa 4.705 2.230
Totale disponibilita liquide 533.667 655.024
7
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Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti
Totale attivo
Passivo
A) Patrimonio netto
t - Capitale
Il - Riserva da soprapprezzo delle azioni
11l - Riserve di rivalutazione
IV - Riserva legale
V - Riserve statutarie
Vi - Altre riserve, distintamente indicate
Totale altre riserve
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi
VIl - Utili (perdite) portati a nuovo
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Perdita ripianata nell'esercizio
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio
Totale patrimonio netto
B) Fondi per rischi e oneri
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) per imposte, anche differite
3) strumenti finanziari derivati passivi
4) altri
Totale fondi per rischi ed oneri
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
7) debiti verso fornitori
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso fornitori
11) debiti verso controllanti
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso controllanti
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo deile controllanti

12) debiti tributari
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Tolale debiti tributari
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
14) altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale altri debiti
Totale debiti

38.359.324
642.712
76.422.346

2.500.000

0
0
500.000
0

0
0
4.726.287
2.260.865
0
0
9.987.152

0
18.445
0
657.118
675.563
444,614

16.116.485
0
16.116.485

35.461.785
0
35.461.785

42.959
0
42959

1.842.703
0
1.842.703

2.364.453
0
2.364.453

2.795.214
0
2.795.214
58.623.599

25.559.996
234.224
61.708.216

2.500.000
0

0
500.000
0

0

0
4.664.417
961.870

0

0
8.626.287

.0
20.156
0
300.000
320.156
485.987

15.313.277

156.313.277

24.901.525

24.901.525

17.892

17.892

1.368.930

1.368.930

2.780.203

2.780.203

2.604.044

2.604.044
.985.871
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E) Ratei.e risconti . : : - 6.691.418°  5.289.915
Totale passivo 76.422.346  61.708.216
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Conto economico
A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni

2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finitl

4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
5) altri ricavi e proventi
contributi in conto esercizio
altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
3) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
e) altri costi
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali

d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita liquide

Totale ammortamenti e svalutazioni

11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari
16) altri proventi finanziari
d) proventi diversi dai precedenti
altri
Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
17) interessi e altri oneri finanziari
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari
17-bis) utili e perdite su cambi
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)
D) Retifiche di valore di attivita e passivita finanziarie
Totale delle rettifiche di valore di attivita e passivita finanziarie (18 - 19)
Risuitato prima delle Imposte (A-B + - C + - D)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti
imposte relative a esercizi precedenti
imposte differite e anticipate

31-12-2022

89.761.940
7.989.832
40.000

1.770.163
96.027.236
97.797.399

195.589.171

65.896.396
56.211.013
22.406.896

29.606.765
6.269.645
1.722.407
7.611.759

45.210.576

1.851.651
6.578.514
1.000.000
9.430.165
1.010.733
1.980.802
192.146.681
3.442.480

o

2.056
2.056
222915
220.859

0
3.663.349

3.794.317
(1.465)
(2.390.368)

31-12-2021

101.701.850
(9.266.075)
76.333

2.131.679
72.155.197
74.286.876

166.798.084

41.461.017
45.208.732
22.282.106

28.399.050
6.375.340
1.613.935
6.231.767

42.620.0892

2.029.827
6.200.383
3.000.000
11.230.210
(383.914)
1.729.724
164.147.967
2.650.117

31
31
31

(1.903)
(1.903)
(573.300)
(571.366)

0
2.078.751

153.637
228
36’"58
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Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, corrent, differite e anticipate 1.402.484 1.116.881
21) Utile (perdita) dell'esercizio . ' D v 2.260.865 961.870

v
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Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2022  31-12-2021

Rendiconto finanziario, metodo indiretto
A) Flussi finanziari derivanti dall'attivitd operativa (metodo indiretto)

Utile (perdita) dell'esercizio 2.260.865 961.870
Imposte sul reddito 1.402.484 1.116.881
Interessi passivi/(attivi) 2.056 (1.934)
(Dividendi) 0 0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attivita (1.200.113) (314.233)
"1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus 2.465.292 1.762.584

/minusvalenze da cessione
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno. avuto contropartita nel capitale

circolante netto

Accantonamenti ai fondi 1.254.651 1.177.334
Ammortamenti delle immobilizzazioni 8.430.165 8.230.210
Svalutazioni per perdite durevoli di valore 0 0
Rettifiche di valore di ;attlvité e passivita ﬂqanziarie di strumenti finanziari derivati che 0 0
non comporiano movimentazione monetarie r .
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari 934.797 3.025.668
I:;t)?t':l ereg:tgg?aen{)::‘ :Itz;nantl non monetari che non hanno avuto contropartita nel 10.619.613  12.433.212
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto 13.084.905 14.195.796
Variazioni del capitale circolante netto
Decremento/(Incremento) delle rimanenze (6.979.098) 8.882.161
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti (1.753.721)  (3.682.422)
incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori 803.208 3.633.175
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi (408.488) 41.987
Incremento/{Decremento) dei ratei e risconti passivi 1.401.503 294.404
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto (4.915.318) (8.417.070)
Totale variazioni del capitale circolante netto (11.851.912) 652.235
3) Flusso finanziario dépo le variazioni del capitale circolante netto 1.232.993 14.848.031
Altre rettifiche
Interessi incassati/(pagati) (2.056) 1.934
(Imposte sul reddito pagate) (1.402.484) (1.116.881)
Dividendi incassati 0 0
(Utilizzo dei fondi) (938.907) (4.346.478)
Altri incassi/(pagamenti) 0 0
Totale altre rettifiche (2.343.447) (5.461.425)
Flusso finanziario dell'attivitad operativa (A) (1.110.454) 9.386.606

B) Flussi finanziari derivanti dall'attivita d'investimento
Immobilizzazioni materiali

(Investimenti) (8.950.099) (10.281.454)

Disinvestimenti 1.291.860 1.374.028
Immobilizzazioni immateriali

(Investimenti) (1.078.127)  (5.404.684)

Disinvestimenti 0 0
Immobilizzazioni finanziarie

(Investimenti) 0 0

Disinvestimenti 0 0

Attivita finanziarie non immobilizzate

(Investimenti) 0 /r()?
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Disinvestimenti 0 0
(Aoquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilita liquide) . 0 0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibiita liquide 0 0
Flusso finanziario dell'attivita di investimento (B) T (8.736.366) (14.312.110)

C) Flussi finanziari derivanti dall'attivita di finanziamento
Mezzi di terzi o _

Incremento/{Decremento) debiti a breve verso banche . 0 0

Accensione finanziamenti _ o 10.560.260  6.914.126

{Rimborso finanziamenti) 0 0
Mezzi propfi R '

Aumento di capitale a pagamento : 0 0

(Rimborso di capitale) 0 0

Cessione/(Acquisto) di azioni proprie 0 0

(Dividendi e acconti su dividendi pagati) (900.000)  (1.800.000)
Flusso finanziario dell'attivita di finanziamento (C) 9.660.260 5.114.126

Incremento (decremento) delle disponibilita liquide (A ¢ B ¢ C) (186.560) 188.622
Effetto cambi sulle disponibilita liquide 65.203 (25.668)
Disponibilita liquide a inizio esercizio
Depositi bancari e postali 652.794 488.513
Assegni ) : 0 0
Danaro e valori in cassa 2.230 3.557
Totale disponibilita liquide a inizio esercizio ' - ’ 656.024 492.070
Oi cui non liberamente utilizzabiti 0 0
Disponibilita liquide a fine esercizio '
Depositi bancari e postali 528.962 652.794
Danaro e valori in cassa . 4.705 2.230
Totale disponibilita liquide a fine esercizio 533.667 655.024
Di cul non liberamente utilizzablli 0 0
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Informazioni in calce al rendiconto finanziario

Il Presidente gel Cd
RUDOLF THEIE
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Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Principi di redazione
Criteri di redazione, principi contabili e criteri di valutazione

Egregio Azionista,

il bilancio della Scuderia AlphaTauri S.p.A. ¢ stato redatto secondo i criteri previsti dalla normativa
vigente, interpretata ed integrata dai principi contabili emessi dall’Organismo Italiano di Contabilita (OIC)
con il consenso, ove richiesto, del Collegio Sindacale.

11 bilancio dell’esercizio chiuso al 31/12/2022 & costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico,
dal Rendiconto Finanziario ¢ dalla presente Nota Integrativa ed ¢ inoltre corredato dalla Relazione sulla
Gestione. 1l Rendiconto Finanziario illustra le cause di variazione, positive o negative, delle disponibilita
liquide avvenute nell’esercizio ed € redatto, in forma comparativa, con il metodo indiretto, utilizzando lo
schema previsto dal principio contabile OIC 10 ed € redatto in unita di Euro.

L’applicazione delle disposizioni dettate dagli art. 2423-bis e seguenti del Codice Civile non ha comportato
alcuna incompatibilita con il criterio di rappresentazione veritiera ¢ corretta della situazione patrimoniale e
finanziaria della societa ¢ de! risultato economico dell’esercizio € non si &, di conseguenza, reso necessario
il ricorso a deroghe di cui all’art, 2423, 4° comma, del Codice Civile.

Gli schemi di stato patrimoniale e di conto economico adottati sono quelli previsti dal Codice Civile e sono
redatti in unita di Euro, cosi come la nota integrativa. La relazione sulla gestione é redatta in migliaia di
Euro, ove non diversamente specificato.

Se le informazioni richicste da specifiche disposizioni di legge non sono sufficienti a darc una
rappresentazione veritiera e corretta sono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo
SCOPO.

La valutazione delle singole voci di bilancio ¢ stata fatta secondo prudenza ¢ competenza ¢ nella
prospettiva di continuazione dell’attivita; la rilevazione e la presentazione delle voci ¢ stata effettuata
tenendo conto della sostanza dell’operazione o del contratto, ove compatibile con le disposizioni del Codice
Civile e dei principi contabili OIC. Sono stati altresi rispettati i postulati della costanza nei criteri di
valutazione, rilevanza e comparabilita delle informazioni.

Gli amministratori hanno redatto il bilancio d’esercizio nel presupposto della continuitd aziendale. Nel
farlo, gli amministratori hanno effettuato una valutazione della capacita dell’impresa di continuare ad
operare come un’entitd in funzionamento in un orizzonte temporale di 12 mesi. Gli amministratori non
hanno individuato eventi o circostanze che, individualmente o nel complesso, possano generare dubbi
significativi nell’orizzonte temporale citato circa la capacita dell’impresa di continuare ad operare come un’
entita in funzionamento.

Nello specifico, la continuita aziendale della Societa dipende dalla prosecuzione del sostegno finanziario da
parte degli sponsor commerciali fra i quali anche la controllante indiretta Red Bull GmbH e dai proventi
ricevuti da Formula One World Championship Ltd.

Con riferimento specifico al bilancio chiuso al 31/12/2022 gli Amministratori hanno ottenuto evidenza
formale circa l’intenzione di Red Bull Gmbh di voler continuare nel ruolo di sponsor principale anche nell’
esercizio successivo. Inoltre, 'accordo in essere con Formula One World Championship Ltd garantisce
entrate per maturazione e pagamenti dei diritti commerciali della Formula 1 (nel seguito anche "F1") per
tutto il 2023,
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Si precisa che, ai sensi dell’art. 2497 ¢ seguenti del Codice Civile, la Societa ¢ soggetta ad attivita di
direzione e coordinamento da parte di Red Bull Gmbh e pertanto nella Nota Integrativa & presentato un
prospetto riepilogativo dei dati essenziali dell’ultimo bilancio di tale societa.

Nella redazione della presente nota integrativa sono stati applicati i principi contabili emessi dall’OIC
(Organismo Italiano di Contabilita).

Si rinvia alla Relazione sulla Gestione a corredo del presente bilancio per quanto riguarda le informazioni
relative all’attivita d’impresa, ai rapporti con imprese controllanti e sottoposte al controllo di queste ultime,
ai rischi operativi e finanziari, e all’evoluzione prevedibile della gestione.

1 fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell’esercizio, la proposta di destinazione del risultato dell’
esercizio e I'importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passivita potenziali non risultanti
dallo stato patrimoniale sono esposti in appositi paragrafi della presente Nota Integrativa.

11 presente bilancio di esercizio ¢ stato assoggettato a revisione legale dalla socicta "KPMG S.p.A.", ai sensi
dell’art. 14 del D. Lgs. n.39 del 27 gennaio 2010.

Cambiamenti di principi contabili

Cambiamento di principi contabili

Gl effetti dei cambiamenti di principi contabili sono determinati retroattivamente. Cio comporta che il
cambiamento di un principio contabile é rilevato nell’esercizio in cui viene adottato il nuovo principio
contabile ¢ i relativi eftetti sono contabilizzati sul saldo d’apertura del patrimonio netto dell’csercizio in
corso, nella voce utili portati a nuovo.

Gli eventuali effetti del cambiamento di stima, ove non derivanti da stime errate sono per la parte di
competenza classificati nella voce di conto economico relativa all’elemento patrimoniale oggetto di stima.
La correzione di errori rilevanti commessi in esercizi precedenti ¢ contabilizzata sul saldo d’apertura del
patrimonio netto dell’esercizio in cui si individua l'errore, nella voce utili portati a nuovo. La correzione di
crrori non rilevanti commessi in esercizi precedenti ¢ contabilizzata nel conto economico dell’esercizio in
cui si individua I’errore.

Nell’esercizio chiuso al 31.12.2022 non ¢ presente nessuna delle casistiche sopra elencate.

Criteri di valutazione applicati

Postulati generali di redazione del bilancio

In applicazione dei postulati sopra richiamati:

- La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attivitd o passivita & avvenuta
separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri. In
particolare, gli utili sono stati inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell’esercizio, mentre si &
tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell’esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura
dello stesso.

- Si & tenuto conto dei proventi ¢ oneri di competenza dell’esercizio indipendentemente dalla data dell’
incasso o del pagamento. La competenza ¢ il criterio temporale con il quale i componenti positivi e negativi
di reddito sono stati imputati al conto economico ai fini deila determinazione del risultato d’csercizio.

- Gli Amministratori hanno effettuato una valutazione prospettica della capacita dell’azienda a costituire un
complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale
futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio. La valutazione
effettuata non ha identificato significative incertezze in merito a tale capacita.
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- L’individuazione dei diritti, degli obblighi e delle condizioni si ¢ basata sui termini contrattuali delle
transazioni e sul loro confronto con le disposizioni dei principi contabili per accertare la correttezza dell’
iscrizione o della cancellazione di elementi patrimoniali ed economici.

Non sono state altresi effettuate nell’esercizio rivalutazioni di attivita ai sensi di leggi speciali in materia.

- La rilevanza dei singoli elementi che compongono le voci di bilancio ¢ stata giudicata nel contesto
complessivo del bilancio. Per quantificare la rilevanza si ¢ tenuto conto sia di elementi qualitativi che
quantifativi.

- Per ogni voce dello Stato Patrimoniale, del Conto Economico e del Rendiconto Finanziario sono indicati i
corrispondenti valori al 31/12/2021. Qualora le voci non siano comparabili, quelle relative all’esercizio
precedente sono state adattate fornendo nella Nota Intcgrativa, per le circostanze rilevanti, i relativi
commenti.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo e sono esposte al netto degli ammortamenti cumulafi
e delle svalutazioni cffettuate. _

Gli ammortamenti sono calcolati sistematicamente a quote costanti in relazione alla residua utilita futura
delle immobilizzazioni immateriali a cui si riferiscono.

Costi d'impianto e ampliamento 20%
Costi di sviluppo 20%
Software 20%-50%
Licenze e marchi 6%
Altre immobilizzazioni 9.8%-13,4%

Con riferimento ai software si ¢ stimata in generale una vita utile residua di 2 annj in ragione della rapida
obsolescenza tecnica degli stessi. Fanno eccezione alcuni software strutturali per l'attivita per i quali ¢ stata
stimata una vita utile di S anni in quanto ritenuta pili rappresentativa.

Le migliorie su beni di terzi in locazione sono ammortizzate secondo il periodo minore tra utilita futura ¢
durata residua della locazione, compresi i periodi di rinnovo dei contratti di locazione quando
ragionevolmente certi. Le immobilizzazioni immateriali in corso di esecuzione sono valutate al costo ¢
sono ammortizzate a partire dall’esercizio nel quale entrano in funzione.

Come previsto dal principio contabile OIC 9, la societa valuta a ogni data di riferimento del bilancio se
esiste un indicatore che un’immobilizzazione immateriale possa aver subito una riduzione di valore. Se tale
indicatore dovesse sussistere, la societa procede alla stima del valore recuperabile dell’immobilizzazione ed
effettua una svalutazione soltanto nel caso in cui quest’ultimo sia inferiore al corrispondente valore netto
contabile,

11 valore recuperabile di un’attivita corrisponde al maggiore tra il suo valore d’uso e il suo valore cquo (fair
value), al netto dei costi di vendita.

I1 valore d’uso ¢ determinato sulla base del valore attuale dei flussi finanziari futuri che si prevede abbiano
origine da un’attivita stimati sulla base di un tasso che rifletta le valutazioni del mercato.

In assenza di un accordo di vendita vincolante, il fair valuc ¢ stimato sulla base dei valori espressi da un
mercato attivo, da transazioni recenti ovvero sulla base delle migliori informazioni disponibili per riflettere
I’ammontare che si potrebbe ottenere dalla vendita de! bene.

Se il valore recuperabile risulta inferiore al suo valore contabile viene rilevato tale minor valore ¢ la
differenza viene imputata nel conto economico come perdita durevole di valore.

Immobilizzazioni materiali
Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto, di produzione o di conferimento,
eventualmente aumentato delle rivalutazioni effettuate in conformita alle leggi di rivalutazione. Il costo di
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iscrizione comprende i costi accessori di diretta imputazione (trasporti, noli, dogane, assicurazioni, ecc.) ad
esse relativi. Le immobilizzazioni materiali sono rilevate inizialmente alla data in cui avviene il
trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito che avviéne di solito al momento di
trasferimento del titolo di proprieta.

Ai sensi dell’art. 10 della legge n. 72 del 19 marzo 1983, si informa che la Societa non ha operato alcuna
rivalutazione delle proprie immobilizzazioni materiali. )

Le immobilizzazioni sono esposte in bilancio al netto dei relativi ammortamenti accumulati, determinati
con l'applicazione delle aliquote ritenute adeguate a ridurre il valore delle immobilizzazioni alla loro
residua possibilita di utilizzazione, con una riduzione del 50% per quelle acquisite nel corso dell’esercizio
in quanto si ritiene che le stesse abbiano partecipato al processo produttivo mediamente per meta esercizio.
Gli ammortamenti dell'esercizio sono stati determinati sulla base delle aliquote ordinarie di seguito indicate
- ridotte alla meta per i beni acquisiti nel corso dell'anno. — ritenute rappresentative della vita utile dei
relativi cespiti: ’

Fabbricati e costruzioni leggere 3%+ 10%
Impianti e macchinari 6,66% + 20%
Attrezzature industriali e commerciali 10% + 30%
Automezzi e mezzi di trasporto interno 20%+25%
Autocarri 10%
Mobili e macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione dati 12% - 20%

Gli ammortamenti sono imputati a conto economico alla voce “Ammortamento delle immobilizzazioni
materiali” in contropartita alle relative voci dei fondi ammortamento, esposti a diretta deduzione dell’attivo
patrimoniale.

Le spese di manutenzione ¢ riparazione ordinaric sono imputate a conto economico nell’esercizio in cui
vengono sostenute, mentre le spese di manutenzione aventi natura incrementativa sono imputate all’attivo
patrimoniale ¢ ammortizzate in relazione alla residua possibilitd di utilizzazione dei cespiti cui si
riferiscono.

Le immobilizzazioni materiali in corso di esecuzione sono valutate al costo e sono ammortizzate a partire
dall’esercizio nel quale entrano in funzione.

Come previsto dal principio contabile OIC 9, la societa valuta a ogni data di riferimento del bilancio se
esiste un indicatore che un’immobilizzazione materiale possa aver subito una riduzione di valore. Se tale
indicatore dovesse sussistere, la societd procede alla stima del valore recuperabile dell’immobilizzazione ed
effettua una svalutazione soltanto nel caso in cui quest’ultimo sia inferiore al corrispondente valore netto
contabile.

Il valore recuperabile di un’attivita corrisponde al maggiore tra il suo valore d’uso ¢ il suo valore equo (fair
value), al netto dei costi di vendita.

11 valore d’uso ¢ determinato sulla base del valore attuale dei flussi finanziari futuri che si prevede abbiano
origine da un’attivita, stimati sulla base di un tasso che rifletta Ic valutazioni del mercato.

In assenza di un accordo di vendita vincolante, il fair value ¢ stimato sulla base dei valori espressi da un
mercato attivo, da transazioni recenti ovvero sulla base delle migliori informazioni disponibili per riflettere
I’ammontare che si potrebbe ottenere dalla vendita del bene.

Se il valore recuperabile risulta inferiore al suo valore contabile viene rilevato tale minor valore ¢ la
differenza viene imputata nel conto economico come perdita durevole di valore.

Rimanenze
Secondo quanto stabilito dall’art. 2426 c.c., le rimanenze sono valutate al minore fra il costo di acquisto o
di fabbricazione ed il corrispondente valore di mercato.
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11 valore di mercato ¢ rappresentato. quanto alle materie prime ¢ ai semilavorati d’acquisto, dal costo di
sostituzione € quanto ai prodotti finiti, semilavorati di produzione e prodotti in corso di lavorazione, dal
valore netto di realizzo.
In particolare, per la determinazione del costo storico sono stati seguiti i seguenti criteri:
¢ le materie prime, sussidiarie e di consumo ed i prodotti finiti sono valorizzati applicando il metodo del
costo medio ponderato;
* Je rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione e dei semilavorati di produzione sono valorizzate al
costo cffettivo sostenuto per la fabbricazione tenendo conto della fase di lavorazione raggiunta.
I materiali obsoleti o di lento rigiro, sono stati valutati tenendo conto della loro residua possibilita di
utilizzazione o del loro presunto valore di realizzo. Laddove vengano meno i metivi di tale svalutazione,
viene ripristinato in tutto o in parte il valore originario.

Crediti

I crediti iscritti in bilancio rappresentano diritti ad esigere un ammontare di disponibilita liquide da clienti o
da altri terzi e sono iscritti inizialmente secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore
temporale. I crediti sono successivamente valutati al valore di presunto.realizzo mediante I’iscrizione di un
eventuale fondo svalutazione esposto a diretta deduzione dei crediti stessi.

Nel caso di crediti oltre I’esercizio, qualora il tasso di interesse effettivo sia nulio o significativamente
diverso dal tasso di interesse di mercato, quest’ultimo viene utilizzato per attualizzare i flussi finanziari
futuri derivanti dal credito al fine di determinare il suo valore iniziale di iscrizione.

II criterio del costo ammortizzato non viene applicato qualora gli effetti siano irrilevanti ossia per crediti a
breve termine, se i costi di transazione, l¢ commissioni e ogni altra differenza fra valore iniziale ¢ a
scadenza sono di scarso rilevo oltre al caso in cui il tasso di interesse effettivo non sia significativamente
diverso dal tasso di interesse di mercato.

La socicta provvede alla cancellazione del credito dal bilancio nei soli casi di sostanziale trasferimento dei
rischi, che si ritiene sia avvenuto ncl momento in cui vengono estinti i diritti contrattuali sui flussi finanziari
derivanti dal credito e viene trasferita la titolarita dei diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal
credito e con essa vengono trasferiti sostanzialmente tutti i relativi rischi inerenti al credito.

Disponibilita liquide

I depositi bancari e gli assegni sono valutati al loro presumibile valore di realizzo, che normalmente
coincide con il valore nominale ¢ comprendono gli interessi maturati alla data di bilancio; il denaro, i valori
bollati e le disponibilita in valuta estera sono iscritti al loro valore nominale convertito al cambio di fine
esercizio.

Ratei e risconti

Sono relativi a quote di costi e ricavi comuni a pill esercizi ’entita dei quali varia in ragione del tempo ¢
sono calcolati sccondo il principio della competenza economica in applicazione del principio di
correlazione dei costi € dei ricavi di esercizio.

Operazioni in valuta estera

Le operazioni in valuta estera sono contabilizzate sulla base dei cambi riferiti alla data in cui sono state
effettuate le relative transazioni. La differenza che emerge nel momento in cui ha luogo la manifestazione
numeraria delle singole operazioni in valuta & accreditata o addebitata nella voce C.17-bis) di Conto
Economico “Utili ¢ perdite su cambi™,

I crediti e debiti in valuta estera ancora in esserc alla data di bilancio, ad eccezione delle attivita e passivita
immobilizzate, sono convertiti al cambio di fine esercizio e la differenza rispetto ai valori storici ¢ imputata
al conto economico nell’apposita voce C.17-bis) di conto economico “Utili ¢ perdite su cambi”. Qualora
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dalla conversione al cambio di fine esercizio dei crediti ¢ debiti emerga una differenza positiva di cambio,
gli uiili netti sono accantonat: in apposita riserva non distribuibile fino al realizzo, ovvero sono utilizzati a
copertura di perdite di esercizi precedenti, in accordo con quanto previsto dall’OIC 26.

Strumenti Derivati )
Nell’esercizio chiuso al 31/12/2022 non sono state poste in ¢ssere operazioni in strumenti derivati.

Patrimonio Netto
Le poste di patrimonio netto sono iscritte al valore nominale come previsto dall’OIC 28.

Fondi per rischi ed oneri
I fondi per rischi ed oneri comprendono costi ed oneri di natura determinata, di esistenza certa o probabile,
dei quali alla data di chiusura dell'esercizio sono indeterminati o 'ammontare o la data di sopravvenienza.
Gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti fra le voci dell’attivita gestionale a cui si riferisce I’
operazione, dovendo prevalere il criterio della classificazione per natura dei costi. Gli accantonamenti per
rischi e oneri relativi all’attivita caratteristica ¢ accessoria sono iscritti fra le voci della classe B del conto
economico, diverse dalle voci B12 ¢ B13. Gli accantonamenti per rischi e oneri relativi all’attivita
finanziaria sono iscritti nella voce C del conto economico.

H trattamento contabile dei fondi rischi ed oneri prevede 1'utilizzo del fondo con le seguenti modalita:

* nel caso di utilizzo per costi ed oneri sostenuti, imputazione del beneficio a Conto Economico a diretta

riduzione dei relativi costi ed oneri sostenuti;
* [|'eventuale rilevazione di un’eccedenza di un fondo & contabilizzata fra i componenti positivi del
reddito nella stessa area in cui era stato rilevato 1’originario accantonamento.

La voce B10 d) comprende anche le éventuali svalutazioni dei ratei ¢ risconti attivi riferibili a componenti
reddituali di natura non finanziaria (ad esempio, derivanti da contratti di affitto). Le eventuali svalutazioni
dei ratei e risconti attivi riferibili a componenti reddituali di natura finanziaria (ad esempio, interessi) sono
incluse nelle voci delle classi C o D.

Il principio contabile OIC 31 prevede la casistica dei fondi per contratti onerosi. Per contratto oneroso si
intende quel contratto in cui la societd si impegna a soddisfare un’obbligazione, i cui costi attesi sono
superiori ai benefici che si suppone saranno conseguiti. I costi necessari per adempiere I’obbligazione
contrattuale sono rappresentati dal minore tra il costo necessario per I'adempimento del contratto e il
risarcimento del danno o la penale derivanti dalla risoluzione del contratto per inadempimento. In presenza
di un contratto oneroso, la societd deve rilevarc in bilancio al momento dell’assunzione dell’impegno un
accantonamento a fronte dell’obbligazione assunta. Tale eventuale accantonamento ¢ iscritto nella voce di
costo di conto economico della pertinente classe (B, C o D), dovendo prevalere il criterio della
classificazione “per natura” dei costi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinate

11 trattamento di fine rapporto ¢ stanziato per competenza. durante il periodo di rapporto di lavoro dei
dipendenti in conformitd alla legge ed ai contratti di lavoro. L'ammontare iscritto in bilancio riflette I’
indennitd maturata dai singoli dipendenti alla data di chiusura dell’esercizio, al netto delle anticipazioni
corrisposte e al netto dell’ammontare versato al Fondo di Tesoreria INPS.

Debiti
1 debiti sono valutati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale.

Qualora il tasso di interesse effettivo sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato, quest’
ultimo viene utilizzato per attualizzare i flussi finanziari futuri derivanti dal debito al fine di determinare il
suo valore iniziale di iscrizione.
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11 criterio del costo ammortizzato non viene applicato qualora gli effetti siano irrilevanti ossia per debiti a
breve termine, se i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza fra valore iniziale € a
scadenza sono di scarso rilevo oltre al caso in cui il tasso di interesse effettivo non sia significativamente
diverso dal tasso di interesse di mercato.

I debiti originati da acquisti di beni sono rilevati in base al principio della competenza quando si verificano
entrambe le seguenti condizioni: il processo produttivo dei beni & stato completato e si & verificato il
passaggio sostanziale e non formale del titolo di propricta assumendo quale parametro di riferimento, per il
passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi ¢ benefici. Salvo che le condizioni degh accordi
contrattuali prevedano che il trasferimento dei rischi e benefici avvenga diversamente.

1 debiti originati da acquisti di servizi sono rilevati in base al principio della competenza quando il servizio
& stato ricevuto, cio¢ la prestazione & stata effettuata.

Imposte

Le imposte correnti dell’esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di
imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale e sono esposte, al netto degli acconti e
delle ritenute nella voce “Crediti tributari” o “Debiti tributari” a seconda che il saldo risulti a credito o a
debito.

Nel rispetto del principio della competenza. economica sono altresi calcolate, sulla base dell’aliquota fiscale
in vigore al momento in cui si ipotizza che le differenze temporanee si riverseranno, le imposte differite € le
imposte anticipate relative alle differenze temporance tra il valore attribuito alle attivita e passivita secondo
criteri civilistici ed il valore attribuito alle stesse ai fini fiscali. Tali differenze temporance sono riviste ogni
anno per tenere conto delle variazioni nella situazione patrimoniale ed cconomica della Societa e delle
variazioni delle aliquote fiscali.

Le imposte anticipate, nel rispetto del principio di prudenza, vengono contabilizzate solo e nella misura in
cui si ritiene con ragionevole certezza che negli esercizi futuri in cui si riverseranno vi saranno sufficienti
differenze temporance imponibili tali da consentire un Joro recupero.

Inoltre, le imposte anticipate sulle perdite fiscali riportabili a nuovo sono iscritte qualora si verifichino
contemporancamente le seguenti condizioni:

- csiste una ragionevole certezza di ottenere in futuro imponibili fiscali che potranno assorbire le perdite
riportabili, entro il periodo nel quale le stesse sono utilizzabili secondo la normativa tributaria;

- le perdite in oggetto derivano da circostanze ben identificate, ed ¢ ragionevolmente certo che tali
circostanze non si ripeteranno.

Le imposte differite sono imputate ad apposito fondo compreso nella voce “Fondi per rischi ed oneri” del
passivo patrimoniale mentre le imposte anticipate sono inserite nella specifica voce dell’attivo ad esse
riservata.

Ai fini della classificazione in bilancio, la societa effettua la compensazione dei crediti e debiti tributari
solo se ha un diritto legalc a compensare gli importi rilevati in base alla legislazione fiscale ¢ se intende
regolare i debiti e i crediti tributari su base netta mediante un unico pagamento.

Costi e ricavi

Sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza ¢ della competenza con rilevazione dei relativi
ratei e risconti. 1 ricavi ¢d i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti al netto dei resi, degli sconti
commerciali, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse alla vendita dei prodotti ¢ alla
prestazione dei servizi.

I ricavi per sponsorizzazioni sono rilevati per competenza in base ai contratti, normalmente correlati alla
durata della stagione sportiva; i costi relativi ai compensi per i piloti sono rilevati per competenza nei costi
per servizi, in base alla durata dei rispettivi contratti.

Le operazioni infragruppo sono descritte nel seguito della Nota Integrativa ¢ nella Relazione sulla Gestione
€ sono avvenute a normali condizioni di mercato.
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Contributi

1 contributi in conto esercizio sono interamente imputati al conto economico nell'esercizio di competenza,
nella misura in cui il loro ottenimento sia ragionevolmente certo e 1’importo sia certamente determinabile.

I contributi in conto impianto sono contributi commisurati al costo delle immobilizzazioni materiali ¢ sono
rilevati a conto economico con un criterio sistematico, gradualmente lungo la vita utile dei cespifi. Sono
stati contabilizzati con il metodo indiretto portandoli indirettamente a riduzione del costo in-quanto imputati
al conto economico nella voce A5 “Altri ricavi e proventi”, & quindi rinviati per competenza agli esercizi
successivi attraverso I'iscrizione di “risconti passivi’; I'ammortamento in tal caso ¢ calcolato sul costo
lordo delle immobilizzazioni.

Rendiconto Finanziario
Per maggiori informazioni sull'argomento si rinvia all'apposito paragrafo dclla presente nota integrativa.

Altre informazioni

Nei casi in cui siano state effettuate delle compensazioni, in sede di commento delle specifiche voci dello
‘Stato patrimoniale’ e del *Conto economico’, sono indicati gli importi lordi oggetto di compensazione.
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‘Nota integrativa, attivo

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Immobilizzazioni
B) IMMOBILIZZAZIONI
i azion i i

Immobilizzazioni immateriali (Voce B.I) )
Le immobilizzazioni immateriali sono pari a Euro 4.324.066 (Euro 5.097.590 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono cosi rappresentati:

Costi di implanto | Diritt! di brevetto industriate e diritti di |Concesslont, licenze, I fi::m ao IT:;zleazlonl
e di ampliamento | utliizzazione delle opere dell'ingegno | marchi e diritti simili immateriali imm ‘i‘f riali
Valore di Inizio ‘ :
esarcizio . .
Costo 2.051.312 16.878.903 241.478 1.285.090 20.466.783
P E— — . DA - IR e e I
{Fondo : 2.051.312 11.894.629 156.721 i 1.266.531 15.369.193
ammortamento) T -t R
Valore di bilanclo 0 4.984.274 84.757 , 28.559 5.097.580
Variazion} T T |
nell'esercizio - e .
Incrementi per H
acquisiiont 4 %) Ly ey ey e
Ammortamento |
dellesercizio O eeemy el sy e
Totale variazioni o' (1.074.763) 309.673 ; (8.434) (773.524)
Valore di fine ) AR I
esercizio R !
Costo 2.051.312 17.473.016 722.592 1.297.989 21.544.909
“Ammortamentl | oo e j B A
(Fondo 2.051.312 ; 13.563.505 328.162 . 1.277.864 17.220.843
|__ammortamento) | o - i : .
Valore di bilanclo 0§ 3.909.511 : 394.430 ¢ 20.125 4.324.066

Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno (B.1.3)

11 saldo di tale voce ammonta ad Euro 3.909.511 al netto del relativo fondo ammortamento (Euro 4.984.274
nel precedente esercizio).

L’importo al 31/12/2022 si riferisce principalmente alla voce "Software”. Gli incrementi dell’esercizio 2022
sono relativi principalmente all'acquisizionc di licenze software.

Concessioni, licenze, marchi e diritti simili (B.1.4)
11 saldo di tale voce ammonta ad Euro 394.430 (Euro 84.757 nel precedente esercizio).
L'incremento ¢ dovuto all'acquisto di una licenza d'uso.
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Altre (B.1.7)
Si riferiscono alle migliorie su beni di terzi per Euro 20.125 al netto del relativo fondo ammortamento (Euro
28.559 nel precedente ch.rcizio).

mmobilizazioni i

Immebilizzazioni materiali (Voce B.Hl)
Le immobilizzazioni materiali sono pari a Euro 33.096.244 (Euro 30.816.406 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono cosi rappresentati:

— — - - s e e R - - -

! - I D . Attrezzature Altre Immobiiizzazioni - ! Totate
i l ::J;;’::ﬂ L"'::;:?:;‘oz industriali @ %lmmoblliuazlonl materiall in corso e Immobilizzazioni
S . ! ! | commerciall _materfali acconti | materian |
I . - dl - eria .
Vatore di Inizio esercizlo ! 1 f T | '
4 4. - ——— S, . . f - -
{ Costo 114.994. 427 , 30. 398 149 - 18.249. 458 | 30.453.842 . 382.021 94.477.897 |
| Ammortamenti (Fondo | i i i i ! PN
| ammortamento) 4.456.884 : 23.163. 215_ : 14:499.608 ' 21.541.804 ] ’ o." 63.661.491 ;
' Valore di bllancio 10.537.563  7.234.934 T 3.749.850 , 8.912.038 382.021 30.816.406 :
r‘Vaﬂazlonl nell‘esercizio J I I [
- —_ —_—te e e L Cm e - ¢ —
i Incrementi per acquisizioni 711.720 « 1.986.881 : 1.711.861 | 1.549.381 2.990.256 * 8.950.099 !
[ Riclassifiche (del valore di | ol o ; ' ' !
! _bilanco) o @31 387041, 48.385 (3.945) | (a81.451) 0 :
' Decrementl per allenazioni e . . : ' .
i dismissioni (del valore di 27.563 33.048 | 4.505 - 26.631 ' 0 91.747 ,
. bilancio) R . {' i 1
s e e ] ; ‘ o
i Ammortamento dell'esercizio 487. 233 2.155.461 ‘ 1.304.352 , 2.631.468 | 0 6.578.514 .
- . . 1 + - 4
Totale varlazlonl 196. 893 135413 451.390 , {1.112.663) . 2.608.805 ; 2.279.838
IValore dl ﬁna eserclzio } I I I '
Costo 15.674.305 | 32. 604 279 ' 19.971.230 ¢ 31.779.229 , 2.990.826 103.019.869 |
. e e Lo SO e y ] J
Ammortamenti (Fondo : :
ammortamento) - : 4.939.848 ‘ 25 233.932 ' 15.768.980 . 23.979.854 l 0 x 69.923.625 1
Valore di bilancio '10.734.456 - 7.370.347 ' 4.201.240 7.799.375 | 2.990.826 | 33.096.244

Gli investimenti piu significativi effettuati nell’esercizio in immobilizzazioni materiali consistono nell’
acquisto di un nuovo terreno, di nuovi impianti ¢ macchinari per la produzione, nuovo hardware e
attrezzatura di pista.

Al 31/12/2022 le immobilizzazioni materiali non risultano gravate da ipoteche, privilegi o altre garanzie
rcali. Sul punto si rinvia al paragrafo "Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali".

La Socicta nel corso dell'esercizio in chiusura non ha apportato svalutazioni cespiti.

Non sono stati capitalizzati oneri finanziari sui cespiti.

Sperazioni di locazione finanziari

Operazioni di locazione finanziaria
Al sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 22) del codice civile si precisa che nell'esercizio in chiusura non
si rilevano operazioni di locazione finanziaria.
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Attivo circolante

C) ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

Rimanenze (Voce C. I)

It valore delle rimanenze ammonta ad Euro 14.965.535 (Euro 7.986.437 nel precedente esercizio) ed ¢ cosi

costituito:
- ———— —y e ————,
Valore di inizlo esercizio , Vanazlone nell'esercizio SValore di fine esercizlo
-M;t;rfe prime, sussidiarie e di consumo 3.532.143 ; {1 010 733) ¢ 2.521.410
Prodotti in corso di lavorazione e semilavo;;thih 4.454.294 I v 7. 989 83 { e 12?444.125 "
¥Tota|e rlmanenze V 7. 988 437 ; 6.979. 098 ) 14 965. 535

Le rimanenze lorde, pari ad Euro 30.249.449 (Euro 12.157.077 al 31/12/2021), sono iscritte al netto di un

fondo obsolescenza pari ad Euro 15.283.914 (Euro 4.170.640 al 31/12/2021).

La variazione ¢ principalmente legata alla stabilita del regolamento tecnico per il 2023, che ha comportato
sia la presenza a fine esercizio di una quantita significativa di componenti vettura utilizzabili anche nel
2023, sia la ricezione di nuovi componenti gia a finc 2022. La quantificazione del fondo obsolescenza

deriva da una analisi tecnica dall'utilizzabilita nel corso dell'esercizio 2023.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti (Voce C.1I)

1 crediti iscritti nell'attivo circolante, tutti con scadenza non superiore a 5 anni, ammontano ad Euro

22.860.122 (Euro 16.918.535 nel precedente esercizio) € sono cosi composti:

I
v?::;?om Variazions Va:::: ai Quota scadente | Quota scadente jDi cul di durata resfdua 1
| esercizio _erll eserﬂio _asercizio entro l'esercizio | oltre l'esercizio superiore a8 5 anni {
Crediti verso clienti iscritti ' ! i !
nell attivo clrcolante 767.195 2 753.721 1.520.916 o 1.520-.916_ 4] ; _ 0 |
Credit ributar scritt nelfativo 1 3.624.582 (590 304) 3.034.278 3.034.278 0 0’
circolante R _ o ) } N
Attivitd per imposte anticipate I !
Iscritte nell'attivo circolante ! 3.224.521 . ?‘388'658 5‘613‘17? | . e
Credi verso alir locritt U 902237 3389512 | 12601749 | 12.691.749 0 0
nell'attivo circolante } ; ] b ] .
Totale croditliscritinellattive e o1g535 ' 5041587 | 22880122 17.246.943 0" o'
,‘?'.’ES’.',‘"!E'; I — 1 . .. A ..

La variazione & principalmente riferibile alliscrizione dei crediti verso la Formula One World
Championship Ltd (da incassarsi ad inizio 2023) e di crediti d'imposta per beni strumentali ordinari ¢ 4.0,

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Crediti - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell’attivo circolante per area

geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:
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! Area geografica nalla jEstero { Totale ;
Creditl vcwf_g~ clienti |'8Cf‘in.l n;l;ftivc; ciu;o;alante o 2 654 ) 5.518.222 : 1 52(3 916 ‘I
vt e o sicome~aisess | w0z scsaan
‘A:ﬂirlia-gir 'ngite ‘agtlclpate [scrltfe ne!l t;tflvo clrcolante 5 613 179 P . 0 5 613 179
ZCreditl verqsoﬁa!{rf 1§t::££titletraitiv? f!r_c_"'f"'fﬁ o 929 746 iﬁ 762 003 12, 691 749
)‘Totale credm iscritﬁ nell at(lvo circolante :8 669 225 i14 190 897 :22 860 122 }

Crediti verso clienti (Voce C.I1.1)
I Crediti verso clienti comprendono crediti di natura commerciale tuiti scadenti entro 1’esercizio successivo,
ammontano ad Euro 1.520.916 (Euro 767.195 nel precedente esercizio) e sono cosi deftagliati:

2021 Variazione 2022
Clienti Jtalia 57.075 (54.381) 2.694
Clienti estero 4.238.120 1.808.102 6.046.222
F.do svalutazione (3.528.000) (1.000.000) (4.528.000)
Totale 767.195 753.721 1.520.916

La Societa ha provveduto, ove necessario, ad adeguare i crediti al presumibile valore di realizzo mediante I’
accantonamento in un apposito fondo rettificativo dell’attivo.

11 fondo svalutazione crediti ha subito le seguenti variazioni nel corso dell'esercizio:

2021 Incrementi Decrementi 2022
F.do svalutazione crediti (3.528.000)  (1.000.000) 0 (4.528.000)
Totale (3.528.000) (1.000.000) 0 (4.528.000)

Crediti tributari (Voce C.ILS bis)
1 crediti tributari ammeontano ad Euro 3.034.278 (Euro 3.624.582 ncl precedente esercizio) e sono cosi

composti:

2021 Variazione 2022
Crediti verso crario 2.853.502 (703.812) 2.149.690
Erario ¢/lva & credito 771.080 113.508 884.588
Totale 3.624.582 (590.304) 3.034.278

11 decremento dei Crediti verso erario & dovuto principalmente alla riclassifica dei crediti IRES tra i debiti
tributari per 'utilizzo in compensazione verticale previsto in sede di saldo imposte.

1 Crediti verso erario di Euro 2.149.690 comprendono per Euro 2.111.606 crediti d'imposta per investimenti
in beni strumentah materiali ¢ immateriali, ordinari ¢ 4.0.

Il Credito IVA iscritto al 31/12/2022 per Euro 884.588 ¢& relativo per Euro 796.814 al credito della
liquidazione periodica dell’ultimo trimestre dell’anno 2022 della sede secondaria (branch) sita in Bicester
(UK) e per Euro 87.774 si riferisce a Iva estera da chiedere a rimborso.

Crediti per imposte anticipate (Voce C.I1.5 ter)
I crediti per imposte anticipate sono pari ad Euro 5.613.179 (Euro 3.224.521 nel precedente esercizio) e sono
cosi composti:
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7 I 2021 Variazione 2022
Fondi tassati ) 1.252.812 3.199.882 4.452.694
Fondo svalutazione crediti 838.550 232409 1.070.959
Altre variazioni temporanee 30915 58.611 89.526
Perdite fiscali 1.102.244 (1.102.244) 0
Totale 3.224.521 2.388.658 5.613.179

Sono state accantonate imposte anticipate per componenti negativi di reddito deducibili fiscalmente in
esercizi futuri.

I Crediti verso altri (Vace C.11.5 quater)

1 Crediti verso altri ammontano ad Euro 12.691.749 (Euro 9.302.237 nel precedente esercizio) e sono
composti principalmente da crediti per diritti commerciali ancora da incassare, acconti a fornitori, depositi
cauzionali e crediti verso dipendenti.

ttivita finanziarie ¢

Variazioni delle attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Attivita finanziarie
Non sono presenti attivita finanziariec comprese nell'attivo circolante, come nel precedente esercizio.

onibilita liqui

Disponibilita liguide (Voce C.IV)

Le disponibilita liquide comprese ncll'attivo circolante sono pari ad Euro 533.667 (Euro 655.024 nel
precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono cosi rappresentati:

‘Valore di inizio esercizio Varlazione nell'esercizio :Valore di fine esercizio

g . no wia B

‘Deposm bancart e postall i 652.794 (123.832) - 528.962
. Denaro e altr valori in cassa 2.230 | 2475 4.705
» Totale disponibilita liquide - 655.024 (121.357) 533.667

Per maggiori chiarimenti in merito alle dinamiche finanziarie dell’esercizio si rimanda al Rendiconto
finanziario.

Ratei e risconti attivi

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI
I ratei e risconti attivi sono pari a Euro 642.712 (Euro 234.224 nel precedente esercizio). La composizione ed

i movimenti delle singole voci sono cosi rappresentati:

i iValore di inizio esercizio Varlazione nell‘esercizio iValore di fine esercizio

| Riscont) attivi

; 234.224 | 408.488 642.712
%Totale ratel e risconti attivi ° 234.224 408.488 642.712 ¢

Risconti Attivi
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Tale voce di bilancio ¢ composta da costi di competenza dell’esercizio successivo che per la maggior parte '
riguardano costi per manutenzione software ¢ hardware ed altre forniture per la stagione 2023,

Oneri finanziari capitalizzati

Oneri finanziari capitalizzati
Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 8 del Codice Civile si precisa che non sono presenti in bilancio
oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.
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Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

A) PATRIMONIO NETTO
Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio ¢ pari a Euro 9.987.152 (Euro 8.626.287 nel

precedente esercizio).

Variazioni nelle voci di patrimoni

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle
singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

’
H
[}
i
I
‘

lt:apltale

Riserva da gaprappmzzo delle
: azioni

LRlseNe di rivalutazione

Riserva legale

| Riserve statutarie

Altre rlserve

; Totale altre rlsarva

F Riserva per operazoom di
i { copertura dei fiussi finanziari
: attesi

Utﬂl (perdlte) portatl a nuovo

| Uule (perdna) doll oserc!zlo

Perdita riplanata neu’eserclzlo

Riserva negativa per azioni
proprie in portafoglio

Totale patrimonio netto

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

- = . . . A
Destinazione del risultato | K
Valoredl  _getrosercizlo precedente | A oo Risultato [ Valoredi
Attribuzione dl !  Altre ) d'eserclzlo
esercizio r : !lnctementl Decrementi Riclassifiche esercizio
o dividendi destlnazlonl e b i R
2.500.000 0 | 0 0- 0 0 ,2.500.000
- { ' - b * —
0 | . . y . 01
i 3 4 i - . '
0 - - - - - 0
500.000 0 0 0, 0 0 © 500.000
+ + . + o ——
0 - . - . - 0
- f . Y- .. r
{ i i
. - . - - SN o
0 - . . . . ‘ 0
0 - . - . . 0
. . . , ; SN
4.664.417 0 5 0 61.870 0 0 ;4.726.287
' { v < o - L :
961.870 900.000 ( (i} (] 61.870 0 {2.260.865 2.260.885 .
0 - - . . . ! 0
L 4 ‘ 1
0 - - . . . ) 0.
8.626.287 | 0 61.870 / 61.870 0 i2.260.865 '9.987.152

900.000 '

Ai fini di una migliore intelligibilitd delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono
evidenziate lc movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

o —— e -

Capitale -
 Riserva legale
Altre riserve

| Utili (perdite) portati a nuovo
| Utile (perdita) dell'esercizio

Totale Patrimonio netto _

Valore di inizio
- esercizio

25000001
: 500000
1
! }
. 4109227
2.355.190
+ - 3
9.464.417 |

I

Attribuzione di
dividendi

r

1]

0
1.800.000 *
1.800.000

1
:
+
i
t

Al(re destinazioni

0
0

|
!
1
L
|
I
f

0
0
0

Incrementi

§55.190
0,

555.190
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Decremgnti Riclassifiche ;,‘::::;?o Va:z::c‘:iiﬂne

 Capitale 0 0 2,500,000
Riserva legale 0 0 500.000.
Altre riserve
Utili (perdite) portati a nuavo 0 0 4.664.417
Utile (perdita) dell'esercizio 555.190 0 961.870 961.870
Totale Patrimonio netto 555.190 0 961.870 8.626.287

Nell’esercizio 2022 la Societd ha realizzato un utile di Euro 2.260.865 , al netto dell’accantonamento
stanziato per imposte correnti ¢ differite pari ad Euro 1.402.484 .

L'utile d’esercizio rispecchia le aspettative di risultato economico della Societa che per il sedicesimo anno
consecutivo si & rivelato positivo.

Capitale (Voce A.l)

Al 31/12/2022 il capitale sociale risulta interamente versato. Esso & posseduto per il 100% dalla Scuderia
AlphaTauri-Beteiligungs GmbH.

Per le informazioni sulla composizione si rinvia al paragrafo "Categoric di azioni emesse dalla societa”
della presente nota integrativa.

Disponibilita ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma | numero 7-bis del codice civile relativamente alla
specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilitd di utilizzazione e
distribuibilita, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti
sottostanti:

" - T N Riepilogo delle utllizzazionl effettuate nei
Importo’ Origine/ | Possibilita di ' queta ‘tre precedenti esercizi -
4 natura utilizzazione | disponibite -
per copertura perdite | per altre ragloni ;
Capitale :2.500.000 i ! 0| U 0
- i ; ! - DR S i
Riserva da soprapprezzo delle azioni ! 0 ! : - -1
; e s oo 1 * e ,'
Riserve di rivalutazione i 0, { - B -y
Riserva legale 500.000 ' ULl ‘g ' 0, 0 0
- .- e won v i v - 1 f 4 R
Riserve statutarie ‘ 0 . ¢ = - -,
. - e em i e T s s i [ ; e e}
Altre riserve ! 1 } r 3 {
—— ¥ [ - - - 3 ' .,
Totale altre riserve . 0 , ! B - -
Riserva per operazioni di copertura del o' 1 . R o
flussi finanzlari attesi N . : i
e o s« <. , ¢ :
Utill portati a nuovo 1'4.726.287 B 'ABC 4.726.287 0 5.100.000
- - - - 4 -
Riserva negativa per azioni proprie in ) 0 ! i. ! Y R .
portafoglio — . J 2 R " ; ) .
Totale }7.726,287 l | 4.726.287 . 0! 5.100.000
3 - ‘ JRp—— - i o — o tn et v b+ e
Residua quota distribuibile 1 i l . 4.726.287 j
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri
vincoli statutari E: altro
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Altre riserve (Voce A.VI)
Al 31/12/2022 non sono presenti Altre Riserve, come nel precedente esercizio.
Utili (Perdite) portate a nuovo (Voce A.VIII)

Al termine dell'esercizio in chiusura gli “Utili ¢ Perdite portati a nuovo™ ammontano a Euro 4.726.287 (Euro
4.664.417 nel precedente escrcizio) e sono costituite da utili e perdite portati a nuovo.

Fondi per rischi e oneri

B) Fondi per rischi ed oneri

1 fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passivitd per complessivi Euro 675.563 (Euro 320.156 nel
precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono cosi rappresentati:

Fondo per trattamento di quies‘cenza' Fondo pt;i'iinﬁ;s'té I '.éf;dh'e;\”;i h;a‘nz}aﬂ Altri | Totale fond per

S , cobblighisimili___ | = anchedifferte | _derivati passivi fondi | rischieoneri
Valore dl inizio ¢ ’
eserclzlo o o ,.0_ | B »20_;156 j . ) 0;3(30;000.' » 73?0.1.5—6‘
Variazioni 1 [
| nell‘esercizio . . X | _ 1 i i .

Accamonamento ) .

nell'esercizio . A T NURUR sl 3?°'°°°i

utllizzo 0 0 0/ 2882 2.882 |

nell'esercizio Y A . . N B, R

Altre variazionl i 0 (1_711) E 0 1 (1 711) ‘

Totale variazioni 0 REZEE 0 357.118 ! 355.407 |
Naiora ifims | SR B wsrtre |
Lesercizio i 0 l . »18.4.45 o 0 ;657,118 , 675.563 ¢

Nella voce “Fondo per imposte, anche differite” sono state accantonate le imposte differite passive relative
principalmente a componenti positivi di reddito tassabili in esercizi successivi.

Nella voce “Altri Fondi” ¢ classificato il Fondo per rischi ed oneri che presenta un saldo al 31/12/2022 di
Euro 657.118 (Euro 300.000 nel precedente esercizio) relativo a probabili oneri futuri per rischi di varia
natura.

Tale fondo ha registrato utilizzi e rilasci per Euro 2.882 ed accantonamenti per Euro 360.000. 1 valori
iscritti sono relativi a passivita ritenute probabili ¢ prudentemente rilevate in bilancio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

I1 trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato ¢ iscritto tra le passivita per complessivi Euro 444.614
(Euro 485.987 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono cosi rappresentati:

. e e -
;Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato E

Valore d6 lnizlo eserclzlo 485.987 «

-

anazlonl neII'esercuzno

Vel ™)

———— e e =

Accantonamento neil'esercizio . 1.254
‘ Utiﬂzzo neli‘esercizio ' 42627 ¢
} -
; Totale variazionl . (41.373) '
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o Trattagng_rltg@l fine rapporto dilavoro subordinato J
s " R ] — a !

Valore di fine esercizio 444,614 |

S . v = A W 1 ane e an mch——————— ——a

L’ammontarc del fondo, iscritto al lordo della relativa rivalutazione dell’esercizio, corrisponde. all’effettivo
impegno della Societa verso i propri dipendenti per gli obblighi ad essa derivanti al 31/12/2022 in
applicazione dei relativi contratti di lavoro ¢ in relazione ai trattamenti in atto.

La Societa al 31/12/2022 ha destinato al Fondo di Tesoreria INPS un ammontare pari ad Euro 5.402.889.

Debiti

D) Debiti
I debiti sono iscritti nelle passivita per complessivi Euro 58.623.599 (Euro 46.985.871 nel precedente
esercizio), hanno scadenza non superiore ai 5 anni e sono cosi composti:

Valore di inizio | Variazioni - Valore di fine
_ esercizio nell‘esercizio esercizio
Debiti verso fornitori. - 15.313.277 803.208 16.116.485
Debiti vel‘fso controllanti ) 24.901.525 10.560.260 35.461.785
:":’;:J;’;" d';’l‘l’;’::zt‘r‘:;‘;fl‘:f‘e 17.892 25.067 42.959
Debiti tributari ‘ 1.368.930 473.773 1.842.703 |
g:::‘:z;:i:;i';‘:edf"'”ide"” e 2.780.203 415750 2.364.453
Altri debiti 2.604.044 191.170 2.795.214
Totale ) 4 46.985.871 11,637,728 58.623.599

Di seguito sono descritte le variazioni intervenute nelle diverse voci che compongono i debiti esposti in
bilancio.

Debiti verso fornitori (Voce D.7)
I debiti verso fornitori ammontano a complessivi Euro 16.116.485 (Euro 15.313.277 nel precedente
esercizio), cosi dettagliati:

2021 Variazione 2022
Fornitori Italia 9.939.119 ©639.919 10.579.038
Fomitori. Estero 5.374.158 163.289 5.537.447
Totale 15313277  803.208  16.116.485

Debiti verso imprese controllanti (Voce D.11)

1 debiti verso controllanti si riferiscono a debiti verso Red Bull GmbH pari ad Euro 35.461.785 (Euro
24.901.525 nel precedente esercizio), che sono relativi ad un finanziamento infruttifero. La scadenza di tale
finanziamento ¢ entro la fine dell'esercizio 2023.

Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti (Voce D.11bis)
I debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti si riferiscono a debiti di natura commerciale

pari ad Euro 42.959 (Euro 17.892 nel precedente esercizio).

Debiti tributari (Voce D.12)
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1 debiti tributari ammontano a complessivi Euro 1.842.703 (Euro 1.368.930 nel precedente esercizio) € sono
per Euro 980.207 da ritenute operate su redditi di lavoro dipendente, per Euro 849.665 da imposte sul
reddito Ires e Irap, per Euro 5.113 da ritenute operate su compensi corrisposti a lavoratori autonomi ed
assimilati, per Euro 5.409 da ritenute operate a titolo di addizionale regionale e comunale su redditi da
lavoro dipendente e per Euro 2.309 da debiti verso erario per imposta sostitutiva TFR.

Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale (Voce D.13)

11 saldo della vace “Debiti verso istituti di previdenza sociale™ ammonta ad Euro 2.364.453 (Euro 2.780.203
nel precedente esercizio) ed ¢ riferito per Euro 2.033.359 a debiti verso istituti di previdenza e per Euro
331.094 a debiti verso fondi regionali, previdenziali aperti e pensionistici e fondo integrativo Cometa.

Altri debiti (Voce D.14)

1t saldo della voce "Altri debiti" ammonta a complessivi Euro 2.795.214 (Euro 2.604.044 nel precedente
esercizio) ¢ sono costituiti principalmente da debiti verso dipendenti a titolo di retribuzioni, ferie ¢ permessi
non goduti e rimborsi di trasferta maturati alla data del 31/12/2022.

Varnazioni denza dei debiti

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art.
2427, comma | numero 6 del codice civile:

U o o -y o —_ T -
thz’l:lr?odl Variazione TVa:]o“r: di Quota scadente——];' Quota scadente _]})l cui dl durata residua -
esercizio nell ff:czlf | esercizio _ entro leserclzlo- Loltre Ifser?lzio“. superl_ore ? 5 -annl '

Debitl verso fornitorl i 15.313.277 | 803 208 ' 16.116.485 - 16.116. 485 0 : ] i
P b e n e e b = B . . o
Debitl verso controllanti l 24.901.525 10. 560 260 i 35.461 785 35.461.785 0! 0 ;
Debditl verso imprese sottoposte ) ' | ' o ] T ) ; t
ot conwolo doloconuolors | TSR] mIeT % - et ¢
Debiti tributari | 1368930 | 473 773 i 1.842.703 1.842.703 | 0 0
Debiti verso istituti di previdenza ' T ; i S b ’ 1
le i sicurezza sociale i 2.780.203 3 (415.750) i 2.364.453 : 2.364.453 ; 0 ‘ 0 :
{mm debiti | 2.604.044 Lo 191170 | 2795214 i 2.795.214 | 0i 0
. e T w—— H R - T |
i‘Totale debiti E 46.9854871 i 11.637. 728 ! 58 623 599 , 58. 623 599 | 0 ’ 0 |
divisi i iti e
Debiti - Ripartizione per area geografica
Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi
dell'art. 2427, comma ] numero 6 del codice civile:
Area geografica } italia f Estem E Tctale ,
- am— earmines v srenes o . ; 3 4:
1Debltl verso fomnitori ,10 §79.038 ' 5. 537 447 18 116 485 }
,Debitl verso lmprese conuollanﬁ ' ! [ 35 461.785 35 461.785 |
—r i :
[Debm verso imprese sottoposte al controlio deile controllanti { 0 42 959 { 42.959 ‘
'Debiti tributari i 1842703 | 0 - 1842 703 |
+ — oty SR —— R O i {
Debitl verso Istitutl dl prvevidenza e di sicurezza soclale 1. 796 705 567, 748 2.364.453 '
Alt'rl ;lebltl ) 2795 214 i 0 2.795.214
-De.blt-l‘ I T 17.013.660 41.609.939 58.623.599
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Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numéro 6) del codice civile si da atto che non-vi sono debiti assistiti da
garanzie reali su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

E)Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passivitd per complessivi Euro 6.691.418 (Euro 5.289.915 nel

precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono cosi rappresentati:

Variazione neli'esercizio

Valore dl fine esercizio

T E
EVanre di inizio esercizio
i
i

Risconti passivi 5.289.915

1.401.503

6.691.418

Totale ratel & risconti passivi | 5.289.915

1.401.503

- =
6.691.418

I risconti passivi sono relativi ad incassi contrattuali di competenza futura.
Non ci sono ratei e risconti di durata maggiore di 5 anni.

Impegni, garanzie e fidejussioni

Per le informazioni circa l'argomento in oggetto si rinvia al paragrafo "Impegni, garanzie ¢ passivita
potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale” della presente nota integrativa.
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Nota integrativa, conto economico
INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO
Valore della produzione

A) VALORE DELLA PRODUZIONE
11 Valore della produzione ammonta ad Euro 195.589.171 (Euro 166.798.084 nel precedente esercizio).

Ricavi delle vendite ¢ delle prestazioni (Voce A.1) - ripartizione per categoria di attivita

I "Ricavi delle vendite ¢ delle prestazioni" ammontano ad Euro 89.761.940 (Euro 101.701.950 nel precedente
€sercizio).

In tale voce sono inclusi, oltre a ricavi da sponsorizzazioni, anche Euro 231.677 per ricavi da vendite varie
di materiale e componentistica (Euro 666.752 nel precedente esercizio).

Ricavi delle vendite e delle prestazioni (Voce A.1) - Ripartizione per area geografica
La ripartizione dei "Ricavi delle vendite ¢ delle prestazioni” in base alle aree geografiche di provenienza é
la seguente:

Area geografica { Valore esercizio corrente .‘
s e oo D
Unlone Europea i 51.468.813 !
S et oy b —-«—«s_—-«.—-»? - o . S - ,‘
Extra UE } 38.293.127 -
Totate _ i 89.761.040

Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti (Voce A.2)

1l saldo della voce ammonta ad Euro 7.989.832 (Euro -9.266.075 nel precedente esercizio).

Sono rappresentate dalla differenza tra il valore delle rimanenze iniziali e quello delle rimanenze finali di
prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti.

Per maggiori dettagli in relazione alla variazione rispetto al precedente esercizio si rimanda a quanto
menzionato nella voce “Rimanenze” dell’attivo dello stato patrimoniale.

Altri ricavi e proventi (Voce A.5)

Gli "Altri ricavi e proventi" sono iscritti per complessivi Euro 97.797.399 (Euro 74.286.876 nel precedente
€5ercizio).

Sono principalmente composti dai proventi relativi a Formula One World Championship Ltd, societa
proprietaria dei diritti commerciali del Campionato di Formula 1, oltre ad altri ricavi caratteristici e

contributi.

Costi della produzione

B) COSTI DELLA PRODUZIONE
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I "Costi della produzione” ammontano ad Euro 192.146.681 (Euro 164.147.967 nel precedente esercizio) e
risultano costituiti come di seguito indicato.

Costi per materie prime, sussidiarie e di consumo (Voce B.6)
Il saldo della voce ammonta ad Euro 55.896.396 (Euro 41.461.017 nel precedente esercizio).

Rientrano in questa voce i costi sostenuti per l'acquisto dei materiali utilizzati per la costruzione delle
vetture di F1, abbigliamento team, adesivi per la vettura di F1 e altri materiali di consumo.

Costi per servizi (Voce B.7)
11 saldo della voce ammonta ad Euro 56.211.013 (Euro 45.208.732 nel precedente esercizio).
Corrispondono ai costi sostenuti per servizi di trasporto delle vetture, di viaggio ¢ alloggio dei piloti e del
team, per le spese di manutenzione e riparazione delle attrezzature ¢ altri beni strumentali, per i compensi ai
piloti, per consulenze ¢ prestazioni professionali, per pubblicitd e per altri servizi di carattere generale quali
energia elettrica, postali, telefoniche, ecc.
Nei costi per "Consulenze ¢ prestazioni professionali" sono contabilizzati:
* i compensi spettanti agli Amministratori ed ai membri del Collegio Sindacale, per i quali si rinvia al
paragrafo "Compensi agli organi sociali" della presente nota integrativa,
*® i compensi dovuti alla societa di revisione ¢ alla sua rete di corrispondenti, per incarichi di revisione ¢
per prestazione di altri servizi, per cui si rinvia al paragrafo "Compensi alla societa di revisione".

Costi per godimento beni di terzi (Voce B.8)

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte per complessivi Euro 22.406.896 (Euro 22.282.106 nel
precedente esercizio).

Si riferiscono principaimente ai servizi relativi e correlati alla fornitura di motori di F1, ad affitti di
appartamenti oltre ai canoni relativi alla locazione di alcuni capannoni utilizzati per la produzione, spese di
noleggio di autoveicoli e altri beni, costi per brevetti, licenze ¢ concessioni e servizi per i Gran Premi.
Infine sono compresi anche costi per noleggio dei circuiti per i test.

Costi per il personale (Voce B.9)

I "Costi per il personale” sono iscritti per complessivi Euro 45.210.576 (Euro 42.620.092 nel precedente
esercizio).

Comprendono i costi delle retribuzioni corrisposte al personale dipendente, i relativi contributi
previdenziali, gli accantonamenti per trattamento di fine rapporto ed altri costi e rischi relativi al personale.
Per le informazioni circa il numero medio dei dipendenti st rinvia all'apposito paragrafo.

Ammortamenti e Svalutazioni (Voce B.10)
Il saldo della voce ammonta ad Euro 9.430.165 (Euro 11.230.210 nel precedente esercizio) e sono cosi

dettagliati:
2021 2022

Ammortamenti Immobilizzazioni Iinmateriali 2.029.827 1.851.651
Ammortamenti Immobilizzazioni Materiali 6.200.383 6.578.514
Altre Svalutazioni di Immobilizzazioni 0 0

Accantonamenti per Svalutazione crediti 3.000.000 1.000.000
Totale ' ' 11.230.210 9.430.165

Bilancio di esercizio al 31-12-2022 Pag. 31 di 40

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04



v.2.13.1 SCUDERIA ALPHATAURI SPA

Per un’illustrazione specifica degli ammortamenti per categoria si rimanda alle indicazioni riportate a
commento delle voci “immobilizzazioni immateriali” e “immobilizzazioni materiali” dell aitivo dello staio
patrimoniale.

Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo (Voce B.11)
Il saldo della voce ammonta ad Euro 1.010.733 (negativi per Euro 383.914 nel precedente esercizio).

Oneri diversi di gestione (Voce B.14) A

Gli "Oneri diversi di gestione” sono iscritti per complessivi Euro 1.980.902 (Euro 1.729.724 nel precedente
esercizio).

Comprendono, tra l'altro, costi per quote associative tra cui l'iscrizione al campionato del mondo di F1,
omaggi, costi per 'IMU, per imposte indirette e tasse ed altri oneri diversi di gestione.

Proventi e oneri finanziari

C) PROVENTTI E ONERI! FINANZIARI
1 "Proventi e oneri finanziari” ammontano ad Euro 220.859 (negativi per Euro 571.366 nel precedente
esercizio) e risultano costituiti come di seguito indicati.

Composizione dei proventi da partecipazione

Proventi da partecipazione (Voce C.16)
In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 11 del codice civile, non si rilevano proventi
da partecipazione.

Interessi e altri oneri finanziari (Voce C.17) - Ripartizione per tipologia di debiti
In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 12 del codice civile viene esposta nel
seguente prospetto la suddivisione della voce “interessi ed altri oneri finanziari™:

i Interessi e altri onert finanziari :
t« R ?_.‘».....,4 b L e A et e e b AP €A oo s b s b 4 e e €N e W L A T ‘;
‘At : 2.056 t
e e L - ;
frotale i 2,056 |

Utili e perdite su cambi (Voce C.17-bis)
11 saldo della voce comprende Utili netti su cambi per Euro 222.915 (Perdite nette per Euro 573.300 nel

precedente esercizio).
Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti la suddivisione degli utili e delle perdite su
cambi derivanti dalla valutazione di fine esercizio rispetto a quelli effettivamente realizzati:

: g Parte valutativa }7 Parte realizzata ;

[ Utili su cambi

- om0 N D S O003 1

i Perdite su cambi
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ITmnart

B g

eccezionali

Ricavi di entita o incidenza eccezionali

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si da atto che non vi
sono ricavi di entita o incidenza eccezionali.

Costi di entita o incidenza eccezionali

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, commia 1 numero 13 del codice civile, si da atto che non vi
sono costi di entita o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate (Voce 20)

11 saldo della voce ammonta ad Euro 1.402.484 (Euro 1.116.881 nel precedente escrcizio).
Sono costituite dalla stima di IRAP di competenza dell’anno 2022 per Euro 683.741 , dalla stima di IRES di
competenza dell’esercizio 2022 per Euro 3.110.576 , dalle imposte anticipate nette per negativi Euro
2.390.368 ¢ dalle imposte di esercizi precedenti per negativi Euro 1.465.

La composizione delle singole voci € cosi rappresentata:

o e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entita o incidenza

. . . ; . : Proventi (oneri) da
i “-Imposte relative s " Lo P adesione al regime -
Imposte correnti eserciz precedenti Impeoste differite Imposte anticipate consolidato fiscale
o A . _/trasparenza fiscale
IRES & 3.110.576 0 -1.710 1.941.363
IRAP o 683741 -1.465 0 447.295
Totale .3.794.317 -1.465 -1.710 2.388.658 0
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Nota integrativa, rendiconto finanziario

Rendiconto Finanziario

Cosi come previsto dal Codice Civile, si presenta negli schemi di bilancio il Rendiconto Finanziario,
calcolato in termini di flussi di cassa, rappresentati da un aumento o una diminuzione dell’ammontare delle
disponibilitd liquide, per I'esercizio appena chiuso, comprensivo dei dati comparativi dell’esercizio
precedente. 11 flusso finanziario della gestione reddituale ¢ stato determinato con il metodo indiretto. I

valori sono espressi in Euro.
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Nota integrativa, altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Dati sull’occupazione
Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il numero medio dei dipendenti, ai sensi dell'ast.
2427, comma | numero 15 del codice civile:

¢ - . [ PRp——

Numero medio ‘

Dirigenti : 5 |
Quadri *1 14 ;
. 4 . i

Implegati d 217 ;
Operai 144 ’
o . .- e e ed
Totale Dipendenti 380 !

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e
impegni assunti per loro conto

Compensi agli Organi sociali
Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli Amministratori e il Collegio Sindacale, ai
sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

R Amministrator§ %lndacl}
Compensi e T e S ‘(-)‘1 ;«;(;;i
’A‘nticipaziorii’ v i 5 . 3
Crediti e T - *of
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate ! A O e 0_;

Compensi al revisore legale o societa di revisione

Compensi alla Societa di revisione
Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi alla societa di revisione ai sensi
dell'art, 2427 comma 1 nuimeio 16-bis del codice civile (introdotio dall’art. 37 del D. Lgs. n. 39 del 27/01

/2010):

o e v B ek (3 e oy

Valore 3
Revisione legale dei conti annuali 'g;.381 ,
 Attrt servizi di verifica svolt ) T 25.000 |
AItrl servizi divers| daila revisione contabile T 159.383
";:t‘ale corrispettivi spettanti al revisore tegale o alla societa di revisione 23_7764
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Si precisa che i compensi relativi alla "Revisione legale" ed agli "Altri servizi di verifica svolta” sono resi
da KPMG S.p.A., mentre gli "Altri servizi diversi dalla revisione contabile" sono svolti da KPMG LLP e
dallo Studio Associato.

Categorie di azioni emesse dalla societa

Categorie di azioni emesse dalla societ

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma | numero 17 del codice civile relativamente ai dati
sulle azioni che compongono il capitale della societd, al numero ed al valore nominale delle azioni
sottoscritte nell'esercizio sono desumibili dal prospetto seguente:

v v ot = e o an e . s

| [ ™ Consistenza | . "~ Raion sottoseritts T -

Consistenza | e i Azionl sottoscritte . : Consistenza :C tenza finale, |
Descrizione | ] inizlale,valore | ' .~ nell'esercizio, valore o al y N
; gmlzlale, numero§ nominale w"‘i“nell eserclil:, numero nominale N ﬂnafe, numero | valore nominale”
Ordinarle 500.000 - 2.500.000 s Y 500.000 2.500.000 !
— T T e P P T B P
Totale ; 500.000 : 2.500.000 | 0 5§00.000 ' 2.500.000 ;

. [ | . (SR . . e S e e e .

Titoli emessi dalla societa

Titoli emessi dalla societa
Al sensi dell'articolo 2427, comma | numero 18 del codice civile si da atto che non sono state emesse dalla
Societa azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, titoli o valori simili.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla societa

Strumenti finanziari
Ai sensi dell'articolo 2427, comma 1 numero 19 del codice civile, si precisa che la Societd non ha emesso
strumenti finanziari alla data di riferimento del bilancio.

Impegni, garanzie e passivita potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Impegni, garanzie e passivitd potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale
In data 16 dicembre 2022 ¢ stata emessa, a favore della Societd, una fideiussione bancaria di Euro
1.040.400, a supporto di una efficiente gestione delle operazioni doganali.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare
La Societa non ha costifuito patrimoni destinati a uno specifico affare ai sensi dell'articolo 2427, comma 1,
numero 20 del Codice Civile, si segnala che non vi sono patrimoni ¢ finanziamenti destinati ad uno

specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Operazioni con parti correlate
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Ai sensi dell’art. 2427 comma | n. 22-bis del Codice Civile in materia di informativa su parti correlate si
segnala che nell’esercizio non sono state concluse operazioni a condizioni differenti da quelle di mercato,
ad eccezione del finanziamento infruttifcro ricevuto da Red Bull Gmbh.

Si segnala altresi che tali operazioni sono state effettuate nell’interesse della Societa.

Per maggiori dettagli in merito alle operazioni con societa controllanti, collegate ¢ parti correlate si rimanda
alla Relazione sulla Gestione ¢ ai precedenti commenti della nota integrativa,

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Operazioni fueri bilancio

Al sensi dell’art. 2427 comma 1 n. 22-ter del codice civile in materia di informativa su accordi fuori
bilancio non risultanti dallo stato patrimoniale, si segnala che non sono in essere accordi che comportino
rischi o benefici significativi per la Socicta.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio
Non vi sono fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del
Codice Civile

Strumenti finanziari derivati
Ai sensi dell’art. 2427 bis, comma 1, punto 1) del codice civile si da atio che non risultano in bilancio
strumenti finanziari derivati,

Prospetto riepilogativo del bilancio della societa che esercita l'attivita di
direzione e coordinamento

Attivita di direzione e coordinamento

La societa ¢ soggetta all'attivita di direzione e coordinamento da parte della societd Red Bull GmbH.

Ai sensi dell’art. 2497-bis, comma 4 de) Codice Civile, viene di seguito presentato il prospetto riepilogativo
(in ‘migliaia di euro) del bilancio al 31/12/2021 della societda Red Bull GmbH che esercita l'attivita di
direzione e coordinamento:

Stato patrimoniale 31/12/2021 31/12/2020
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti 0 0
B) Immobilizzazioni 1.054.268 922.056
C) Attivo circolante ' 2.104.322 1.892.593
D) Rateli e risconti aftivi 13.918 32.170
Totale Attivo 3.172.508 2.846.819
A) Patrimonio Netto 2.754.053 2.459.227
B) Fondi per rischi e oneri 0 0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 158.645 178.279
D) Debiti 258.867 207.682
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E) Ratei e risconti passivi _ 943 1.631

Totale Passivo ' 3.172.508 2.846.819

Conto economico 31/12/2021 31/12/2020
A) Valore della produzione 5.325.695 4.267.215
B) Costi della produzione (3.810.729) (3.163.447)
C) Proventi ed Oneri finanziari 0 0
D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie 0 0
Utile (Perdita) dell'esercizio 1.514.966 1.103.768

Red Bull GmbH redige un proprio bilancio consolidato a cui si rimanda, che ¢ disponibile presso la sede
legale in Am Brunnen 1, 5330 Fuschl Am Sce (Austria). )

I rapporti di natura commerciale e finanziaria con la controllante sono indicati nella presente Nota
Integrativa e nella Relazione sulla Gestione a cui si rimanda.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all’art. 1, comma 125, della legge 124/2017, in merito all’obbligo di dare
evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell’esercizio a titolo di
sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalle
pubbliche amministrazioni ¢ dai soggetti di cui al comma 125 del medesimo articolo, la Societa attesta che
nel 2022 ha usufruito di contributi che presentano carattere generale €, dunque, non segnalati in questa sede
in ragione dell'art. 35 del decreto legge 34/2019, che ha riformulato Part. 1, comma 125 e 125-bis, della
Legge 124/2017.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio
Gli Amministratori propongono all'Azionista di destinare l'utile dell'esercizio, pari ad Euro 2.260.865 , alla
Riserva "Utili portati a nuovo".
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Nota integrativa, parte finale -

Faenza, 19 gennz;é‘p 2023
\

I
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Dichiarazione di conformita del bilancio

‘Dichiarazione di conformita

La sottoscritta Dott.ssa Milena Montini, ai sensi dell'ant. 31 comma 2-quinquies della Legge n. 24072000, dichiara che il presente
documento informatico & conforme a quello trascritto ¢ sottoscritto sui libri sociali della societa. Tmposta di bollo assolta in modo
virtuale tramite la Camera di Commercio di RAVENNA. Aut. n. 1506/2001 rep. 3~ de} 27/03/200).

Lo Stato patrimoniale, il Conto economico, il Rendiconto finanziario ¢ la nota integrativa sono redatti in modalitd confornne alla
tassonomia italiana XBRL. :

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la societa.
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